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žaislų Pramonė Amerikoje

Kalėdų Eglaitė Vaikams

GARS1NRITĖS "VIENYBĖJ

ALEKSOTO IR SLABADOS 
TILTUS STATYS DANAI

LIETUVOS EKONOMINĖS 
DERYBOS SU VOKIETIJA

Washington. Perviršis vai 
stybes ižde gali pasiekti 450 
milionus dolarių ir daugiau.

New York. Elektros dar
bininkų unijoje susekta di
delės suktybės ir kyšių sis
tema.

Lietuva Užsimoka 
Amerikai

Rusų Pareiškimas Apie 
Lietuvos Įvykius

VIENYBĖ
191 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Washington. Lapkričio mėne
sy Amerika eksportavo dau
giau prekių, negu bile kada per 
13 mėnesių pirm to.

: po 35.000 tonus įtalpos. Per kavimo pasėkos, lengvai gali su 
iždojmetus JV užlaikymui valdžia: prasti, del ko dabar pradėtas

ga
bu-

Neturėdamas 
ir pinigų. 63 metų Sa-t 

Shibe, nusinuodijo gazu i 
po No. 2414 Frankford;

Dauguma lietuvių dirba ang- 
! ir fabrikuose.

Quebec. Turistai iš Ame
rikos šiame mieste praleido 
šį metą virš 57 mihonų do
larių.

Teksas. Iš miestuko — 
Brownsville, penki eroplanai 
išlėkė į kelionę apie Pietų 
Amerika. *

OPOZICIJA GRĄSINA 
SUKILIMAIS

Philadelphia.
darbo
muel
name
Av.

.• New York. Amerikos žmo 
nes dabar perpus daugiau 
elektros suvartoja per metą 
negu 1920 metais.

Vilnius. Vedant porą komu- 
I nistų Į kalėjimą, jų draugai už 
i puolė policiją, o paskui štur-

New York. Žiema, 
astronomų, prasidėjo gino-

gnybęs” Kaina
$4.00
$5.00

—

“Vienybe“ Yra
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę“ Myli.

NO. 153

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

London. Mosley, aristokra 
tas socialistas, laimėjo rin
kimus į parliamentą, būda
mas išrinktas nuo darbiečių 
partijos 6,582 balsų didžiu
ma.

Washington. Lietuvos at
stovas, Bizauskas, teirauja
si valstybės departamente, 
ar Amerikos valdžia pripa
žins dabartinę valdžią Lie
tuvoje.

New York. Miesto majo
ras Walker pradeda nesutik 
ti su gubernatorium Smithu 
susisiekimo įmonių kontro
lės klausimu. Smithas nori, 
kad valstija kontroliuotų tas 
įmones New Yorko mieste, 
o Walkeris, kad miesto ko
misija.

-?Newr York. ProhibicijOs a- 
gentai; pradėjo naują vajų 
prieš kabaretus ir naktinius 
kliubus ir tikisi juos visai 
išnaikinti pirm Kalėdų, kad 
miestas liktu “sausas.”

Chicago "Profesionalų beis 
bolninkų rateliuose daug 
kalbų eina apie iškeltas suk
tybes dvejų lošikų, kurie 
1919 metais “sufiksino’7 žai
dimų pasekmes.

Washington. Amerikos lai 
kraštininkų komisija vėl pra 

’ šo kongreso numažinti per
siuntimo kainas. Nurodo, 
kad valdžia netenka po 7 mi 
lionus dolarių kasmet del pa 
branginimo kaštų.

Berlin. Reinlando krašte 
vokiečiai iškasė iš žemių 
kaukuolę pranykusio gyvū
no, mamonto. Kaukuolės tė
ra pusė sveikos, bet ta pusė 
sveria 1,000 svarų. Sakoma, 
kad tas mamontas galėjo bu 
ti 30 pėdų ilgio ir 14 augš- 
čio.
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VALDEMARAS RUOŠIASI
SAVAIP PERTAISYTI

LIET. KONSTITUCIJĄ
LIETUVA NENUTRAUKS DRAUGIŠKUaMO 

RYŠIŲ SU RUSIJA IR SKAITYS LENKI
JA SAVO PRIEŠU

Komunistus Lietuvoje Organizavo Lenkai, Id
ant Gauti Progos Įlysti Lietuvon su Armija.

KAUNAS, Gruodžio 21 d. — šnekiausias žmogus nau 
joje Lietuvos valdžioje yra ministerių pirmininkas, Val
demaras, kuris ilgoje kalboje apie naujos valdžios tikslus, 
pasakytoje laikraščių atstovams, pareiškė: “tautinė są
monė tiek išbujojo ir susiprato Lietuvoje, kad reikės per
taisyti Lietuvos konstitucija, kad legalizavus naują val
džią.” Jis nurodė, kad kairieji, remiami senosios valdžios, 
atvirai ruošėsi prie sukilimo ir Lietuvos valdžios išgrio- 
vimo, idant suteikti progos lenkams įsikišti ir apimti Lie
tuvą. Valdemaras sako, kad komunistus Lietuvoje orga
nizavo lenkų valdžia, kuri norėjo kelti suirutę pas lietu
vius, “idant vėliau galėtų ateiti ‘gelbėti' Lietuvą su lenkų 
armija ir tuo žygiu palaidoti Lietuvos nepriklausomybę.”

Toliau naujasis ministerių pirmininkas pareiškė, kad 
Lietuvos reikalai i-eikalauja draugiškumo su Rusija, o ne 
su Lenkija. Lenkai, ir nišai niekad negalės būti gerais 
draugais, todėl lietuviai turi krypti prie nišų. Iki lietuvių 
-lenkų ginčas del Vilniaus nebus išrištas, nišai pasiliks 
Lietuvos draugais, o tie, kurie eina su Varsava, turi ne
tekti Lietuvos draugiškumo. -

Jbkis lietuvis, sako Valdemaras, apart išdaviko, ne
gali atsisakyti nuo Vilniaus. Kitos pa-Baltijos valstybės, 
bijodamos Rusijos, linksta prie Varsa vos, bet Lietuva, 
neturėdama rubežių su Rusija, mato pavojų tik lenkuose. 
Nors Lietuvos politiškas susitarimas ir vienybė su Lat
viais ir Estais sunkus, veik negalimas, bet yra galima pa
laikyti ekonominius ryšius, ir naujoji Lietuvos valdžia 
ieškos būdų kooperuoti, o galų gale gal pasiseks užverti 
ir vienodų muitų sistemą. Bet tas ims daug laiko.

Lenkija turi suprasti, kad organizuodami sukilimus 
Lietuvoje, ji negalės laimėti. Ji turi ieškoti kitokių būdų 
susitaikvti su Lietuva.

(Šitas Valdemaro kalbas Amerikon perdavė Asso
ciated Press korespondentas ir jos tilpp “Evening Post,” 
“Times” ir kituose laikraščiuose).

Atstovybes Pranešimas 
Kad Smetona Išrinktas

Washingtonas. “Eltos” pra
nešimais iš Kauno.. sekmadie
nio, gruodžio m. 19 d., rytą 
Prezidentas Dr. K. Grinius at
sistatydino.

Tą pačią dieną, 1:30 vai. po 
piet, susirinko Seimas. Šeimo 
posėdi atidarė Dr. J. Staugai
tis ir pareiškė atsistatydinęs. 
Nauju Seimo pirmininku iš
rinktas p. A. Stulginskis.

Lietuvos Respublikos Prezi
dentu išrinktas p. Antanas 
Smetona, kuris tuoj aus prisie
kė Lietuvos Konstitucijai.

Trečiojo Seimo antroji se
sija uždaryta, bet netruktus 
prasidės trečioji sesija.

Liet. Pasiunt. Amerikai.

Nepatvirtintos Žinios 
Apie Neramumus

New York. “World” iš savo 
korespondento Berline, gavo są 
trauką žinių iš nepažymėto lai
kraščio. išeinančio Vilniuje, 
kad buk kariumenės pulkai Ma 
riampolėje, Alytuje, ir Kalva
rijoje paliko ištikimi Griniaus 
valdžiai. O nuo Šiaulių esą eina 
armija pulkininko žemaičio, ku 
rį remia vienas iš eks-mmiste
rių. Apie ji telkiasi ir komu
nistai. Bet visos šitos žinios nė 
ra iš niekur patvirtintos.

' Amerikos Konsulo Pranešimas Valstybės 
Departamentui Apie Nuvertimą Liet. Valdžios

Washington. “The United 
States Daily” atspausdino A- 
merikos konsulo Kaune, p. Ro
berto Heingartnerio telegramą 
Valstybės Departamentui, ku
rioje jis atpasakoja, kaip likosi 
Lietuvos vąldžia išversta gruo
džio 16 apie vidurnaktį.

Konsulas sako, kad buvo a- 
reštuoti prezidentas Grinius, 
premjeras Šleževičius, karo mi 
nisteris Papeėkys ir vidaus rei
kalų ininisteris Požėla. Laiki
noji valdžia tuoj paskelbusi, 
kad perversmą reikėjo todėl da 
ryti, kad Šleževičiaus valdžia 
“parduodanti, Lietuvą bolševi
kams ir svetimtaučiams len
kams.”

Telegrama nurodė, kad gruo
džio 17 ryte padėtis atrodė abe
jotina ir netikra. Kareiviai pa
truliavo Kauno gatves, o buvo 
paskelbta karo stovis. Civiliams 
buvo uždrausta vaikščioti gat
vėmis po septynių vakaro ir vi 
si laikraščiai buvo sustabdyti. 
Grinius buvęs po sargyba pre
zidento palociuję, o kiti minis
terial po areštu kitose vietose. ;

Tą rytą ėję gandai, buk sei-; 
mas paleistas, buk Klaipėda pa!

“Special Delivery“ 
Sutartis Su Lietuvos 
Paštu
• Washington. Amerikos paš
tas užvėrė su Lietuvos paštu 
sutarti, kuri nuo gruodžio 15, 
1926 įveda taip vadinamą “spe
cial delivery” tarnybą. Už tą 
tarnyba siunčiant iš Amerikos 
reikia primokėti 20 centų, o 
Lietuvoje paštas iš gavėjo išsi- 
kolektuos dar penktuką tose 
vietose, kur reikia skubinai nu
gabenti laišką, ar siuntini i vie
tą, o kur nėra arti pašto. Mies
tuose ir miesteliuose tas penk
tukas nebus kolektuojamas. ši 
tarnyba įsteigta tikslu greičiau 
pristatyti pašto siuntinius ga
vėjui.

Maskva. Pusiau valdiškas 
pranešimas sako, kad Rusija 
nesikiš į vidinius Lietuvos da
lykus dabar, bet jokiu budu 

į neprikiš Lenkijai prikergti Lie 
siskelbė nepriklausomybę nuo i ^enkai darys žy-
Lietuvos, kad profsojuzai organu į Lietuvą, rusai eis prieš 
nizuoja sukilimą. Bet Kaune penkus.
viskas buvę ramu. Kariumenės į e ~ 
štabo viršininkas pakvietęs tą į Komunistų Riaušės 
rytą Smetoną sudaryti valdžią Į Vilniuje 
ir Smetona sutikęs. į -----

A’ienybes” Bendrovės Direktoriatas. savo reguliame su
sirinkime, įvykusiame gruodžio 21 d.. 1926 m., ’ Vienybės” 
Svetainėje, Brooklyn, N. Y., apsvarstęs įvykusį perversmą Kau
ne. atrado reikalingu pareikšti kas seka:

Kadangi šitas perversmas dešiniųjų Lietuvos politinių gru
pių pastangomis padarytas be aiškių ir svarbių priežasčių ir ma
tomai vien partijiniais sumetimais vaduojanties:

Kadangi šitokiais savo žygiais perversmo vykintojai su
mynė Lietuvos konstituciją ir demokratinius principus ir vien 
smurto jėga užgrobė valdžią į savo rankas;

Kadangi šitokis įvykis ir roki antidemokratinių Lietuvos 
grupių žygiai yra begalo pavojingi net Lietuvos nepriklauso
mybei ir sudaro dideles žalos valstybės viduje ir užsieny:

Todėl “Vienybės*' Bendrovės Direktoriatas varde visų šė- 
rininkų ir varde Bendrovės leidžiamo laikraščio “Vienybės” ma
to reikalo pareikšti:

1. Protestuojame ir griežtai smerkiame perversmo įvykin
tojo smurtą, kuriuomi sumindžiota Lietuvos Konstitucija ir de
mokratija bei padaryta didelės neatitaisomos žalos musų Tė
vynei Lietuvai:

”2. Nepripažįstame naujai sudarytos Lietuvos valdžios tei
sėta krašto valdžia, kuri sudaryta smurto keliu ir sumindžiojus 
Lietuvos Konsituciją ir jos nepripažinsime iki tol. kol nebus 
atstatyta teisėtai ir teisingai konstituciniais patvarkymais einant:

3. Griežtai reikalaujame, kad perversmo įvykintojai kuo-
greičiausiai atstatytų teisėtą ir Konstitucija paremtą tvarką Lie
tuvoje. kuri buvo prieš smurto įvykinimą. Vienatine ir teisėta 
Lietuvos valdžia laikome Valstybės Prezidentą D-rą Kazį Gri
nių. Ministers Pirmininką Mykolą Šleževičių ir jo vadovauja
ma Ministerių Kabinetą iki šita valdžia nebus pakeista teisėtu 
ir Konstitucijoje nužymėtu budu., ' " < ■ ,

4. Nutariame šios rezoliucijos nuorašus pasiųsti Lietuvos 
Valstybės Prezidentui D-rui Kaziui Griniui, Ministeriųi Pir
mininkui Mykolui Šleževičiui, Lietuvos Atstovybei Amerikoje 
ir paskelbti spaudoje.

“Vienybės” Direktoriato varde —
Antanas Mikalauskas, Pirm..

' Pranas Bajoras. Sekretorius.
-j-į r- i i--:', i-"..... .

Žinios iš Lietuvos
Maskva. Bolševikų valdžia Į maro kalėjimą. Pašaukta kariu- 

nuėmė uždraudimą pardavinėti ■ menė, kuri minią išsklaidė, 
ir vartoti eglaites Kalėdoms, j -----------
Ikišiol paprotis buvo draudžia- žiaurus Tėvas 
,mas, kaipo “kvailas” ir neata- 
tinkantis komunistų valstybei.

Bayonne, N. J. Tula Dros- 
nanienė buvo suruošus! baliuką 
savo namuose ir viskas klojo
si gerai iki antros valandos ry
to, kada viena viešnia, 31 me
tų mergina Egan iš Jersey Ci
ty, tapo pasiųsta namo ne per 
duris, bet per langą, ir susižei
dė galvą ant šalygatvio. Dabar *f 
ji ligonbuty, o baliuko dalyviai 
kalėjime. Jie nesako, kodėl mer 
giną išmetė pro langą.

Lapkričio 30 d. Seimo posė- 
! dv u. s-gos frakcijos atstovas 

Philadelphia. Teisėjas pasta- į p; Trimakas, baigdamas savo 
i lC J u c z y 43 metų.; }.a|^ ^el 1927 m. biudžeto, pa-i
nuo Alter St. po $5,000 belos į g.rąSjno dabartinei valdžiai su- 

įuž žiaurų mušimą sa\o keturių ^jųnin. už ka Seimo Pirminin- 
vaikų. Jo žiaurumas prasidėjo. ka% patikrinęs kalbos steno- 
kada vaikų motina pasimirė į 
gegužio mėnesi.

i gramą, padarė kalbėtojui pa-
i stabą. Tenka pažymėti, kad pas 
kiaušiu metu opozicijos vadai

! labai dažnai pradėjo grąsiiiti.
Akyvaizdoje tokių grasinimų,

i lemiančių musų jaunai valsty- , . « • • • V A • •«!

Ekonominėms deryboms su 
Vokietija, kurios žada prasidė
ti netolimoj ateity, kaip tenka 
girdėti, numatoma delegacija 
tokia sudėtim: Dr. V. Zubovas, 
pirmininku, pp. Vosylius, Fle- 
džinskas, Soloveičikas ir Simo
naitis nariais.

Apskaitoma, kad Škotijoj y- 
ra apie 7—8 tūkstančius lietu- 

Isondon. Anglija paleido antįbei anarchiją ir pražūtį, visijvįy Mančestery _  apie 4__5
j jurų du nauju karo laivu, var- dori Respublikos piliečiai pri-itukst. ir Londone apie 3 tukst.
du Nelson ir Rodney. Kiekvie-’valo susirūpinti, kad naujos dei 
nas kainavo po 35 milionus do- mokratinės valdžios grąžintos |įų kasyklose 
larių. Gražumo pas juos nėra, laisvės nebūtų blogam išnaudo- Medžiaginė jų padėtis nekokia, 
sakoma, išrodo, kai baidyklės. į jamos. Kam yra žinomi buvu- nes darbininkai uždirba nuo 
bet užtai, jie yra galingiausi j šiųjų valdžioje partijų šeimi-.ioo — 176 litų, o pragyventi 
karo laivai pasauly. Abu turi ninkavimo budai ir to šeiminin’reikia mažiausia 150 litų.

Washington. Amerikos i r
sekretorius paskelbė, kad gavęs , turės išleisti apie 10 mihonų do toks atkaklus puolimas prieš 
iš Lietuvos $46,800 nuošimčių larių. 
už skolą. Tai nėra visi nuošim-1 
čiai. Likusi dalis atidėta atmo
kėti toliau, ir fonduota. Ta da
lis siekia $44,775.

Roma. Fabrikantai Mila
no srity parėmė katalikų 
bažnyčios vedamą agitaciją 
prieš keiksmus. Fabnkantai 
atleis kiekvieną darbininką, 
kuris darbo valandomis ban
dys energijos įsilieti keiks
mais.

Washington. Pernai Ameri
kos fabrikai pagamino vaikams 
žaislų už 75 milionus dolarių, 
arba du syk daugiau negu Vo
kietija. kuri pirm karo turėjo 
pirmą vietą toje prekybos ša
koje.

London. Iš 250 gydytojų, da
lyvavusių Anglijos Gydytojų 
Draugijos metiniame suvažia
vime, tik 25 buvo be barzdų ir 
“amerikoniškai’’ apsiskutę. Kiti 
visi nešiojo įvairias barzdas.

Darbų Jau Nėra
Tiek Daug

Washington. Peržvalga dar
bų lapkričio mėnesio, rodo, kad 
skaičius dirbančių įmonių su
mažėjęs. Susiaurėjo užsiėmi
mas automobilių, plieno ir au
deklų fabrikuose.

į vyriausybę. Tačiau remdamos 
i krašto gyventojų daugumos pa 
‘reikšta valia, vyriausybė priva
lo stovėti kaip stovėjusi Kon- 

Washington. Per vienuolika į stitucijos sargyboje ir būti ti- 
mėnesių šių metų, Amerikos fa kra. kad visa demokratiškoji 
brikai išleido 3,627.589 automo- Lietuvos visuomenė parems jos 

Įbilius ir 465.265 trokus, arba. ■ pastangas sukurti krašte ra- 
galima sakyti tiek, kiek pernai įmaus darbo sąlygas ir apsau- 
per 12 mėnesių. Fabrikų Ame- goti musų jauną valstybę nuo 
rikoje yra apie 163 — vieni visokių pražūtingų jai fašistų 
didesni, kiti mažesni. Iš biznio‘ar komunistų eksperimentų, 
išėjo per tą laiką 90 fabrikantų -----------

Chicago. Savininkas didžiau
sio fabriko, gaminančio mote
riškas pančekas. pareiškė, kad 
juodų veik niekas nereikalauja 
ir neperka. Moterys šioje 
dynėje nori kojinių, kurios 
tų košviesiauaių spalvų.

NAUJOS 
KNYGOS

New Castle, Pa. Carnegie 
Plieno korporacija jtaisė vieti
nio miestelio vaikams didelę 
eglaitę. Prieš Kalėdas visiems 
duos saldainių ir kitokių dova
nėlių.

Jersey City, N. J. Stasys Puo 
džiunas, 19 metų, 343 Pavonia 
Av. buvo policijos sulaikytas 
kaipo nužvelgtas automobilių 
vogime.

Washington. Spalio mėnesy į 
Ameriką atvažiavo ir tapo pri
imta 56,587 imigrantai. Išva
žiavo 19,180, iš kurių 5.377 iš
važiavo, kad negryžti.

Seimo ekonominė komisija pa 
{tvirtino koncesijos projektą ati 
duoti Aleksoto ir Slabados tiltų 

New York. Paštas į Europą > statybą danų firmai. Abudu til- 
tarp Dėkų Dienos ir gruodžio j tai kainuosią 9 milionus litų. 
17 yra išsiuntęs money orde
rių vertės 7 su virš milionų do
larių. Didžiuma tų pinigų yra 
dovanos giminėms iš amerikonų 
ant Kalėdų.

Tiltus danai statys skolon ir ža 
da pastatyti per trejus metus. 
Vyriausybė skolą išmokės per 
5 metus mokėdama procentų 
po 6 nuošimčių metinių.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 

Kaina-------------- $ 1.50
ODOS LIGOS. Lekcijos s k ai 

rytos Lietuvos Medičiuos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurais 
Karuža. Kaina — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mą v Kama — — S 1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 1925 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 511 pusi. 17.00
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Švietimo Ministerijos Knygos
Lietuvos švietimo Ministeri

ja, gavusi šįmet 120,000 litų
;knygų leidimui, išleido šiuos ra 
įštus:

12 numerių žurnalo “švieti- 
įmo Darbas,” vieną numerį žur
nalo “Knygos.“ lenkų mokyk- 

i Joms elementorių, kun. Brazio i “Harmonijos” vadovėlį, prof.!
j i Čepinskio “Fiziką.“ paskui —

j "Jaunuomenės Auklėjimas,”
f "Filosofijos Istorijos Bruožai” 
ir Vaišganto Raštų septintą, aš 
tuntą ir devintą tomus.

1927 metais ministerija gaus
200.000 litų, ir mano leisti šias 
knygas:

Italės Montesori knygą apie 
naują tvarką pradinėse mokyk
lose, prof. Hergeto pedagogikos 
vadovėlį, Komcnijo “Didžioji 
Didaktika,” italo mokytojo va-

3 vienetas, l^enkai-moka 32 vie 
net a s.

Trockis save politiškai nusižu
dė ir visą laiką tik trukdė Ru
sijos atsistatymui savo karš
tomis kalbomis.

Tautų Sąjungos Išlaidos
Biudžetas 1927 metams jau 

Tautų Sąjungos sudarytas ir 
kopijos išsiuntinėtos 56 valsty
bėms, kurios yra nariai, tarp 
jų ir Lietuvai. Kiekvienas na
rys turi mokėti tam tikrą “vie
netą”, kuris nustatytas į $1,659. 
84. Daugiausia tokių vienetų už 
simokės Anglija — išviso 105. 
arba $4,729,738.17. Paskui se
ka Vokietija ir Franci j a, ku
rios abi turi sumokėti po 79 
vienetus, arba po $368,127.

Lietuvai privalu mokėti ketu
rios vienetos, arba $18,639.36. 
Ji moka daugiau už Latviją, 
kuriai (ir Estijai) paskirta po

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

NELAIMINGIEJI ROPUOLIAI
J r (dideliai

Rašo Kaukė

siturėdavo pažydžiuos. žinai, negi iš tokio vaiko 
kas gera išeis. Vaginėdavo, gatvėj žmones už
kabinėdavo. Dar prieš karą tarnavo pas Jankelio 
sūnų per mergą. Kartą kažin kaip apėjo pini
gus; sako, net keletą tūkstančių. Mergos protas 
—neiškentė ir paėmė, žydas, kaip tik pasigedo, 
tuoj puolė mergą. Ji tuos pinigus pasičiupo ir 
šmakš po pečium... Kasžin kaip jai tada pasima
tė? Kas gi — poperius, bežiūrint užsiliepsnojo, 
žydas, sako, kaip iš proto išėjęs puolė viršum. 
Išgirdę klyksmą, subėgo kaimynai. Vos gyvą iš
plėšė iš įnirtusio žydo nagų. Poto, žandarai abu 
išvežė. Kalėjime atsigavo, bet kojos nuo didelio 
mušimo taip ir paliko prie krutinės pritrauktos.

Buvau dar mažas. Tėvas vedėsi mane į baž
nyčią. įsisukę į rinką, pastebėjome didelį žmo
nių būrį. Jie stovėjo kaž-ką apsupę. Visų akys 
buvo įbestos į vidurį.

— Gal kokie komedijantai, — ištarė tėvas, 
bet matydamas mano smalsumą, privedė. Vos 
prisigrudome. Vidury sėdėjo, kaip man iš karto 
pasimatė, tvirtas žmogus. Jis plačiai kėtojo ran
komis ir kaž-ką garsiai kalbėjo.

— Įsižiūrėk, šis žmogus be kojų, — pratarė 
tėvas.

— Be kojų... — ir šiurpuliai perėjo per ma- 
i ne visa. Iš tikro, tasai žmogus buvo uždėtas ant j
i žemų ratelių. Kojų visai nebuvo, šalia gulėjo

—°— Į rankenos, kuriomis jis spyrėsi ir taip važiavo.
Lietuvos Kalbininkai j jls kalbėjo:

V. Krėvė, rašydamas “žurnale i

DU LIETUVOS KONSTITUCIJOS SULAUŽYMAI
Po pirmojo Lietuvoje peiversmo Gruodžio 17 d., nuo

tykiai bėga labai greitai. Smetonos diktatūra, su pagelba 
armijos išvertusi buvusią pažangiąją valdžią, buvo dar 
palikusi prezidentą D-rą Grinių. Pasirodo, kad jisai-buvo 
diktatūrai reikalingas tik “legalizavimui” šito perversmo. 
Amerikoje taip ir buvo iš pradžių suprasta, jogei Dr. Gri
nius geruoju sutiko liktis prezidentu ir sudarė Voldema
ro kabinetą.

Bet štai — vos tas kabinetas susidaro, susirenka sek
madieny Seimas, ir Dr. Grinius priverstas atsistatydinti, 
o jo vieton renkama naujas prezidentas! Išrenkama Sme•!prcįesiai 
tona. Seimo pirmininkas Dr. Staugaitis irgi priverčiamas j Katalikų organizacijos Ame-į 
atsistatydinti, ir jo vieton išrenkama A. Stulginskas, bu-! rikoje agituojamos protestuoti 
vęsis prezidentas. prieš Lietuvos valdžią už stei- kai. Tuo tarpu gi, pasirodžius]

Šitie “rinkimai,” teisėtumo žvilgsniu žiūrint, daugiau mokyklų lenkams, už pa- __----- ----- ------- ------ .
negu abejotini. ' itaikavimą bolševikams ir už var; veikalui, tuoj jį puola visa eilė nepavydi duonos kąsnio. — Taip kalbėjo sėdm-

Žinios parėję, kaip amerikonų spaudoje, taip ii- Lie-]žym? demonstracijų. Į jablonskininkų, bugininkų. da- tysis. Pabaigęs, pažvelgė j stovinčiųjų buri, nusi-
tuvos Konsulate, sako sekamai: Šeinio posėdin susirin-i Bo|>evikai vėl savo 
ko viso labo 40 atstovų (matomai nedalyvavo nei valstie-; 
čiai liaudininkai, nei social-demokratai), o turėjo būti 
Seimo pilnuma iš 85 atstovų. Reiškia^ susirinko mažuma. 
Renkant prezidentą Smetoną, gauta balsų tik 38. Va-, 
dinas — išrinkta 38 balsų mažuma, prieš 47 balsų didžiu- pasiųstų savo giminėms po šim 
mą. Konstitucinėse šalyse prezidentą renkant būtinai rei- 
kia.gauti absoliute Seimo didžiuma. Čionai jos nebuvo.

Taip dalykams nuėjus, ir demokratybės dėsniais 
sprendžiant, numatoma Lietuvos Konstitucijos sulaužy
mas dviem atvejais: vienas — su ginklu ir smurtu išver-f . . —o—
sta teisėtai žmonių išrinktoji valdžia, antras — Seimo Iiaįliokunas Trockio 
mažumos balsais išrinktas naujas Lietuvos prezidentas.- 
Smetona, kaipo tarptautinių teisių žinovas, turėjo dau- 
giau žinoti, negu tiek.

Kaip į tai reaguos Lietuvos visuomenė, laikas paro-

dovėlį “Kaip Gertruda moko sa 
vo vaikus,” Klimo “Lietuvos 

; Istorija” pirma dalis, Jablons
kio “Lietuvių Kalbos Sintaksė.” 

—o—

Sėdžiu ir skaitau Main Rido romaną apie 
kažkokių avantiūristų nuotykius Afrikoj. Retkar 
čiais pravažiuoja gatve vienas kitas vežimas. 
Kas čia labai tokiame šlapume ir tokią tamsią 
rudens naktį dukinės. Baigęs skaityti, nulipau 
žemyn ir įėjau į dirbtuvę. Dar dirbo. Nuslin
kau prie pečiuko, kur šilčiau. Kalbėjome.

Tuo tarpu tartum kas pabeldė į durų apa
čią ir vėl nutilo. Beldimas atsikartojo. Darbi
ninkai išgirdę, nustojo kosėję. Iš tikro, žmogaus 
kumštis dar smarkiau ėmė belsti į durų apačią.

— Kas čia? — šuktelėjo šeimininkas.
Nieks neatsiliepė. Man dingtelėjo galvon: 

tai bus. ta pati moteriškė. Priėjau ir atidariau 
duris, šilta pasidarė, aš pabėgau. Instinktiviai 
pasitraukiau keletą žingsnių atgal. Prie slenks
čio stovėjo žmogus — gyvulys. Jis stovėjo ant 

I visų keturių, galvą keistai atmetęs. Kruvinas 
i šeši metai, kaip nebematau savo kojų. Kažin Į žandas buvo perrištas purvina lupata. Akyse 
į ar atsistosiu aš kada nors? į žibėjo nežmoniškas Įnirtimas. Nebuvo nieko pa-

Jis pabaigė ir vėl nusišypsojo. Stovintieji našaus Į besivoliojantį girtuoklį. Vos atidariau 
duris, jis nieko nelaukdamas žengė pirmyn. Įė-

— O namų, ar giminių neturi? — paklau- jęs i vidų, sustojo, pasukiojo'keistai kratydamas 
vienas iš būrio.

Jo veide prapuolė šypsena. Tai, matyt, buvo perbėgo per purviną ir kraujuotą veidą.

v. Kieve, rasynamas zuinaie _ Ugai dar siankiojau prje kazarmių. Duo- 
i Pradai ir žygiai sako. į davo pavalgyti. Bet atėjo įsakymas visam pulkui 

“kalbos kūrėjai visuomet bu-< T-» . . , .v _ . . . , , ... . į issikelti. Pamaniau, su naujokais ncsugyvensiu,vo rašytojai, bet ne kalbiniu-;, . . , ... _. __ . ...į kaip su senais kareiviais. Jie išėjo, ir as išse
kiau... Kely pavargau ir pasilikau. Geri žmonėskuriam nors originalės vertės

ruožu bušninkų, didelių ir mažų jab- šypsojo ir vėl tarė: 
įsiunčia protestus už neįleidimą lonskių. bugų, dabušių, virėliu- 
]jų “apšvietos 
jtuvą.

Vietoj tų protestų daug nau- i klaidas’ i
. dingiau butų jei protestuotojai Į sprendžia, kad ‘knyga skaityti i į 
... _ _ i-’ netinka,’nes autorius, ar vertė-L
tą litų. Tas sustiprintų jų eko-ijas. ‘nemoka lietuvių kalbos.’ 

: nominę padėtį ir Lietuvos gyve-j Bet ką smerktina.randa jablon- 
nimas sparčiau žengtų prie ge-]skiniai, to nelaiko klaida dabuš 

i rovės. i ninkai, ar bugininkai, ir atbu
lai. Ir išėjo syki, kad Dabušis, 
beblusinėdamas Vaižganto vei- 

Pagarsėjęs proletariškas po-i kalą ‘Pragiedruliai’, surašė aš- 
ctas. Dėmiau Biednij. kuris ] tuonius puslapius kalbos klai- 
skzitomas rusų valstybiniu ei- du. Po mėnesio laiko Būga su-] 
lių rašytoju, parašė eiles apie] rašė apie penkišąjuslapius kai-į

X. r>-X a -i'i • i i*.*-, i v*. . Trockį, kur prilygina tą žmogų . bos klaidų, paties Dabušio mi- ■ Turėjau žmoną ir porą mažų vaikučiu. Kas žino,; klausinėti, kas jis, iš kur. Jis lyg atsakinėjo, bet
dys. Bet AmenkOje, kur prie Ciemokratmes vaiuzios tokie prie piliečio, bandžiusio tris sv nėtoie recenziioie Dadarvtu Ir: > • , L ‘. .. . l, , . , , , x. • -• u j i „ji—. •< - - J 1 r. .... , . . . xv.neuuje .ecenzijoje pauaryių. n į gal Ir dabar šiaip taip vargsta. Tik nei jie apie tokiu drebančiu, trukciojanciu balsu, kad mes

1 n mane, nei aš apie juos nieko nežinome. į nieko nesupratome. Nesupratome net kokia kal-
| — Tamsta gali kreiptis prie valdžios, skelb-iba jis kalbėjo.
]tis... — norėjo vienas aiškinti. Buvo galima spręsti, kad tai buvo vėjo ar

— Na. ar blogas man gyvenimas. Sėdžiu sa- 
organų į Lie- . nu, mokytojų ir mokinių, kurie vo vežime ir gana. Jus dienas naktis dirbate ir 

įima blusinėti knygoje ‘kalbos j pavargę žiūrite, kur valandėlę atsisėsti, o aš sė- 
ir tuo neabejodami | d£ju ir sėdžiu, šeši metai, kaip nesu atsistojęs,

atsitikimai nepriprasta, lietuviai tokios dalykų eigos ne- kius prisigirdyti. Ramiai laukus patikėk tu žmogus jei nori 
gales užgirti. Jeigu šis perversmas buvo taikomas apva- ariantis ūkininkas tris syk per Į gali.”
lyti Lietuvą nuo bangos polonizacijos ir bolševizacijos, tai traukė savo darbą, kad jį iš-; — o—
tam tikslui reikėjo panaudoti teisėtumo įmonės ir palik- ] traukti iš upės. Galų gale tasHYZ Sugriovė Direktoriją 
ti Lietuvos Konstitucija nepaliečiamybėje. Tam didžiuma j pjbetis įlipo į medį ir pasikorė. į 
visuomenės butų pritarusi. Bet kaip dabar, tai musų vi-; 
suomenėn įnešta sumišimas, kuris galės buri nuramintas, 
tik atitaisius sulaužymus konstitucijos. i

atsiduso.

se galvą Į visas puses ir sukriokė. Keista šypsena

skaudus klausimas. Mes lyg sustingę nesijudinome. Lyg laukė-
— Turiu... Ligoninėj, kada atsipeikėjau irime, kuriam pirmutiniam teks so juo grumtis, 

sužinojau, kad tik pusė manęs beliko, pirmiau- ] Bet nelaimingasis ėmė rąžytis, laužyti rankas ir 
šia prašiau, kad nieko nerašytų mano žmonai.: pagaliau atsisėdo. 'fily, dahąę nurimę, ėmėme

Buvo galima spręsti, kad tai buvo vėjo ar
— žinau. Ne pirmas Tamsta taip patari, — kokios ligos sulaužytas žmogus. Bet kaip jis čia 

pertraukė jis šiurkščiu balsu. — Ir pribaigti ma šią naktį atsirado? Gal kas atvežė ir išmetė pa
ir dabar nešoko; tvertai direktorijai ir jos nepri i ne žadėjo, bet šeei metai, kaip mano burna nie- gal miestą. Nieks tokių nekenčia.
' ’: “Aš maniau ėmė. Dabar reikės nauja tverti, j kam savo vardo neištarė... Netekau kojų, bet tu- Į — Miršta jauni, tvirti vyrai, kodėl gi Dievas 

kad jis Įlipo Į medi drapanas; Matyti, jie nori, kad direktori-; riu širdį... Kaip tamsta manai, ar mano žmonai i tokių neatsiima? — pagaliau pratarė šeiminin- 
, padžiovinti. |jon Įeitų tik jų plauko žmonės, j geriau nieko nežinoti, ar penėti "ši stuobrį na- kas.

Demiano išvada toki, kadi o— j muose. Ne ji kalta. Visi ir penėkit!
Jis pabaigė ir nebenorėjo daugiau kalbėti. 

Ištiesė ranką. Stovintieji ėmė mesti pinigus į 
saują.

Vokiečiu nacionalistai parei-;
i Kada buvo užmetama ukinin-]škė nepasitikėjimą Falkio su-; 
I kui kodėl jis i 
' gelbėti, tas atsakė:

KAS UŽPAKALY LIETUVOS PERVERSMU
—MASKVA AR VARšAVA? ____

Žinių iš Lietuvos stingant, klujoja Įvairių įvairiausi i taĮ jau pOra dienu atgal Amerikos laikraščiai pranašavo, 
paskalai apie Lietuvoje įvykusi perversmą. Gruodžio 21 kad prje vienos iš tu orbitos siekias ir “Smetonos pučas.” 
d. “N. Y. Worlde” pasirodė žinia iš Beriino, kuri didžiu- ___________1_
moję semta iš Maskvos šaltinių. Ji teikia atspindį Sovietų j ir PRATRUKO ŠURUM-BURUM!
politikierių opinijos (o gal ir planų?). Išdžiuvę klerikalų ir komunistų malūnai susilaukė

Taip, Maskvos politikieriai Lietuvoje įvykusį pervers j šviežio vandens ant savo ratų, po nutikusių Lietuvoje po- 
iną vadina “Smetonos puču/ kuris esąs išvirtas Lenkijoje* litinių įvykių. Jų laikraščiai pratruko sukti savo mašinas, 
ir dar kitose Europos sostinėse, su tikslu sugerti Lietuva i Klerikalai gieda jubiliacijų hymnus, o komunistai keikia
i Lenkiją. Užpakaly Smetonos stovinti Lietuvos klerika
lų partija, kurią remiąs ir Vatikanas.

Dar daugiau tenai pasakoma. Taip, Sovietų politikie
riai samprotaują, kad tarpe Lenkijos ir Vokietijos bene 
vykstąs susitarimas ve kaip “apsimainyti” — lenkai at
isakytų vokiečių naudon nuo Danzigo, o vokiečiai duotų 
lenkams laisvas i-ankas užgrobti Lietuvą ir išeigą i jūres 
per Klaipėdą. Šito nišai pilnai netikrina, kad butų teisy
bė, bet jie tą spėja. Vieną dalyką Sovietai pabrėžia, kad 
jie dabar Į vidurinius Lietuvos reikalus nesikišią; bet 
jeigu lenkai bandysią Lietuvą užimti, tai jie niekuomet 
nesutiksią leisti Lietuvos prijungti prie Lenkijos.

Prie šitos Sovietų nuomonės galima daryti visokių 
išvadų, bet viena butų teisingiąusi. Sovietai visai ne iš 
mielaširdybes Lietuvą gelbėtų, bet noriai Įsikištų, kaipo 
priežasčia pradėti su Lenkija karą. To rusai labai ieško, 
ir apie tą jau senai Europos politikos žinovai kalba.

Gryžtant prie žinių iš Beriino, reikia pažymėti du rus 
čiu pranešimu: vienas iš Varšavos, kitas iš Vilniaus. Pir
masis sako, Lenkija savo ginkluotus kareivius bugdinanti 
j Lietuvos pasienius. Antrasis sako, kad Kaune ne esą 
taip ramu, kaip pirmiaus buvo pranešta; sakoma, kad 
vienas buvusių Lietuvos ministerių, su Pulk. Žemaičiu, 
organizuoją komunistus ir jų šalininkus Šiaulių apylinkė
je, ruošdamiesi maršuoti ant Kauno, o paskui — ant Vil
niaus. Komunistai tvirtina, kad jų maršavimą ant Vil
niaus esą remtu ir Rusija!

Suprantama, kad tos žinios gali būti perdėtos ir netik! 
ros. Bet gali būti ir teisingos. Jeigu jos butų teisingos, tai \ 
reikštų, kad ant Lietuvos žemės jau prasideda karas, ku
ris buvo iššauktas dabartiniu perversmu. Šito karo pa-į 
sėkmėmis pasinaudotų Maskva arba Varsa va — kuri ku
rią nugalėtų. IJetuva čia pasiliktų Ūkui įtraukta katron 
nors orbiton — arba Maskvos, arba Varšavos, kaip apie

ir p?rkunuoja. Abeji rengia savo “mass-mitingus,” ku
ziuose, žinoma, rinks pinigus savo suklerusioms mašinom 
tepti.

Brooklyne jau Įvyko klerikalų susirinkimėliai, ku
riuose kalbėtojai keikė buvusią Lietuvos valdžią be jo
kios atožvalgos, maišydami sykiu: “bedievius,” “socialis
tus,” “komunistus,” ^tautininkus,” “žydhemius,” ir kas 
tik ant seilės užėjo.

Komunistai jau rengia susirinkimus su dideliausiais 
riksmais, irgi tuo pačiu tikslu, rėkdami jau dabar: “fa
šistai,” “buržujai,” “kraugeriai” ir tam panašiai.

Įdomi kraštutinių kairiųjų ir dešiniųjų psychologija. 
Jie niekuomet nesivaduoja teisybe, nei teisingumo fak
tais, nei sveika logika. ' • ,

Pakol Lietuvą valdė žmonių teisėtai išrinktoji val
džia, patol komunistai šitą valdžią keikė, ir viską darė, 
kad tik ji butų išversta. Dabar ji tapo išversta, jie vėl 
susisuko keikti jos išvertėjus! O rodos Smetonos dikta
tūra, kaip tik ir atliko tą, ko komunistai taip nuoširdžiai 
norėjo.

Pakol ėjo šių metų Seiman rinkimai, klerikalai vėlgi 
keikė ir juodino Smetoną ir Valdemarą: vadino juos 
“vagimis,” “bedieviais,” “farmazonais” ir tt. Tokis “Gar
sas” dar nenudžiovino ant savo špaltų šitų keiksmų ir 
šaukimų j Smetoną “atsiskaityman” už kokius ten pini
gus. Dabar klerikalai tą pati Smetoną ir Valdemarą gi
lia ir garbina.

Tik tautininkai liberalai visuomet kitoniškai vertina 
einančius įvykius. Jie ir šiuo atveju nekeiks nei vienų, nei 
kitų, bet reikalaus pačius komunistus ir klerikalus atsi
skaityti už nelietuvišką politiką.

Einant tokiam rūsčiam kriziui Lietuvoje, turės vieni 
ir kiti pasisakyti einą už Lietuvos Nepriklausomybę ir už 
Lietuvos Konstituciją.

Buvo vėlus vakaras. Moteriškos senai mie
gojo. Tik vyrai tebedirbo, šeimininkas baigė ta
šyti. gi jo sūnūs, sudėliojęs Įrankius į vietą, 
stumdė kojomis skiedras Į krūvą. Aš sėdėjau ant 
varstoto, ir ką-ne-ką šnekėjome.

Durys buvo atdaros. Į vidų dvelkė lengvas 
pavasario oras. Gatvėj buvo gerokai tamsu ir 

,tuščia. Staiga kleptelėjo kaž-kas kiemo dureles. 
Mes nutilome ir laukėme vėlybo svečio. Per kie
mą pamažu šlepsėjo ne tai gyvulio, ne tai žmo
gaus žingsniai, šlepėjo artyn durų. Musų akys 
buvo nukreiptos į duris, tik visai ne į tą vietą, 
kur pasirodė svečias. Palei slenkstį, prie pat že
mės prišliaužė^ skuduriais apdengtas kūnas, iš 
kurio kyšojo raukšlėtas veidas. Tai buvo ta pati 
moteriškė, kurią gatvėj dažnai matydavau be- 
roblinėjančią. Dažnai ją matydavau, bet ypatin
gai šį kartą ji atrodė baisi. Ji drebėjo. Rankos 
ir drabužiai buvo peršlapę ir purvini.

— Nakvynės... — ištarė prislėgtu balsu ir 
mėgino lipti per slenkstį.

— Nakvynės. Ko gi taip vėlai roblinėji? — 
paklausė šeimininkas. Ji gal tyčia, gal iš tikro, 
verkdama ėmė kalbėti.

— Buvau nuėjusi lig tilto. Ėmė temti. Kol 
atėjau... Toks bjaurus kelias... Visur patamsy...

— Ko nebaigi eiti į elgetyną?
— Ah! Nenoriu aš tenai eiti. Vakar mušė 

man... Marijona su lazdomis... Valgyt neduoda. 
Gera joms... Per pusę dienos visą miestą aplak
stė... — Taip ji skundėsi be galo.

Pasodinome ant skiedrų, apkamšėme skar
malais ir išėjome gulti.

— Nelaiminga moteriškė, — ištariau gulda
mas. — Kasžin ar nuo mažens ji tokia?

— Maža sveika buvo. Ot. bus koks 15 metų. 
— ėmė pasakoti Šeimininkas. — Dar mažą moti
na mirdama paliko. Elgetaudavo. Paaugėjus pri

— žmonės mėgsta išmetinėti Dievui, pirma 
savo pareigų neatlikę. Kodėl gi nepastatome 
nors vieno namo per visą Lietuvą šitokiems pri
glausti? Negana to, kad męs neįstengiame sušel
pti tų, kurie patys užsidirbti nebegali, bet lei
džiame po purvus voliotis net tiems, kurie paeiti 
nebegali, žmonių žiaurumą — štai, ką turime 
kaltinti.

— Ne, brolau! Maža rasim žmonių, kurie 
ramiai žiūrėtų Į šitokius. Ir tamsta, ir aš, ir šim
tai kitų gailimės nelaimingųjų... tik mažai jiems 
tepadedame. Yra kitas kaltininkas prieš kurį 
visi žmonių gerieji norai ir troškimai yra bejė
giai.

Mes nutilome. Nebereikėjo daugiau aiškinti.
• o--------------o- --------o

NUSISKUNDIMAS

Nebark manęs jaunoji, 
Nors kaltas aš esu: 
Krutinę man nerimsta, 
Kad Tave prarandu.

Tiek daug meiliu žodelių 
Savyje aš slepiu,
Kuriuos Tu man kalbėjai 
Iš pat sielos gelmių.

Žadėjai savo ranką
Priglaust man prie širdies, 
Žadėjai laimės juostą 
Man austi lig mirties.

Sugryžki į darželį, 
Kuriam pirmiau buvai: 
Aš tau dainas dainuosiu 
Mylėsiu amžinai.

— PR. 1MSRYS
oH—to------------- o

Perdaug savo mokslu tikėti nereikia.
Tas daugiausiai moka, kuris save peikia

žmogumi linksmum linksminas kiekvienas 
O kaip reik jam verkti, verkia patsai vienas.
Su



triTiĮ'inilĄb'Įį

tribu-

Purėnienę butų apmušę 
daugiau dar, jei ne poli- 
pagalba. Tas aišku, kad 
socialistai virto komunis-

SLA. 139 kuopos 
komunistai vėl už- 
kuopos nugaros ir 
ją savo politikai.

Dzinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema 
Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag. 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

7. Daina Apleidžiant Tėvyne, ir 
Mažas Mano Stonas

Vienybės Rekord Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

savo tarpe. Todėl glaus- 
į vieną kūną: Philadel- 
Lietuvių Draugijų Ta-

J. K. Urbonas

PHILADELPHIA, PA.
Philadelphijos Organizuotus 

Lietuvius

PHILADELPHIA, PA.
P. L. D. Tarybos Ekstra 
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LIETUVOS PERVERSMU IŠVAKARĖSE

Rašo “V-bes” Korespondentas

Kaunas, Gruodžio 4 d. — 
šiandien su “Ryto,” “Lietuvio” 
ir kitų opozicijos laikraščių nu
meriais parduodami cirkulia
rai, kurių vieną, radęs įdėtą 
“Lietuvio” numeryje, siunčiu 
“Vienybei.” šis cirkuliaras iš
leistas “Tautiškos Studentijos 
Vardu.” ši tautiškoji studenti
ja nėra tai koki viena ar kita 
esančių studentų-moksleivių or 
ganizacija, k. a. “Ateitininkų,” 
“Pavasarininkų,” “Neo-Lithua- 
nia” ar kitų, bet esanti buk tai 

- moksleivių iš įvairių oficialių 
organizacijų “didelė” grupė ir, 
žinoma, kurie į šitą grupę įei
na, jau yra “tautiškai” nusi
statę, ir buk šis sanburys jau 
kalbąs visos tautos varde.

Tačiaus taip nėra. Opozicijos 
partijų vadai naudoja šiam rei 
kalui “Pavasarininkus” ir “At
eitininkus” išimtinai; tiesa, pri
sideda dalis ir “Neo-Lithuani- 
jos;” bet Šitie opozicijos vadai

vengia viešai užakcentuoti var
dus moksleivių organizacijų ir, 
beabejo, kad tas daroma su tam 
tikrais išskaitliavimais. Dema
gogija augščiausio laipsnio pra 
ktiku-ojama kaip opozicijoj, 
taip ir pozicijoj. Teisybės gry
nos sakyti nė vieni nenori. Net 
“Lietuva,” valdžios oficiozas, ir 
ta demagogija užpildoma. Ne
jaukus dabar laikai Lietuvoj! 
Tautiniai idealai ir savybės vi
sur niekinamos. Iš trijų punk
tų žydelių barzdos garbinamos. 
Vieni, ir jau mums nuo amžių 
žinomi veidmainingai ir demago 
giškai sielojasi neva del Jėzaus. 
Antra grupė nutautusių veid
mainių ir oportunistų sielojasi 
demagogiškai del Markso. Tre
čia, su perkūnais ir žaibais, kar 
tu su visokio menčiaus chuli
ganais rėkia ir sielojasi del 
Trockio. Pati substancija — lie 
tuvybė — užmiršta; tačiaus, tik 
tautiniai sąmonei ačiū už tai,

kad Lietuva yra valstybe. Ir 
tik ačiū tam, kad valstybė yra, 
šitie žydelių barzdų garbinto
jai turi garbės būti m in iste
rinis ir kitokias augštas val
diškas vietas užimti; nes jei
gu nebūtų buvę tautinės lietu
vių sąmonės, nebūtų buvę nei 
Lietuvos valstybės ir tuomet ši
tie žydelių barzdų garbintojai 
butų tebebuvę svetimų vergais 
ir pastumdėliais. Augštų tribū
nų pastatymo priežastimi bu
vo lietuvių tautinė sąmonė, o 
dabar ant šitų tribūnų sulipę 
svetimų dievų garbintojai lie
tuvių tautinę sąmonę neigia. 
Vietoj kūrybos griovimo dar
bą dirba. Nieks negali dabar 
užtikrinti, kaip ilgai šitos tau
tinės sąmonės sukurtos, 
nos stovės.

Bolševizmas Lietuvoj 
čiai leidžia šaknis. Tie

Apie lenkų stropią 
dabar Lietuvoje pa- 
irgi teisingas. Todėl 
dalykėliai, kartu su-

Iš Amerikos Lietuvio GyvenimoII

čia Talpinama Žinios iŠ Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

NAUJI LIET. REKORDAI

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po
kyliams. Nepamirškite reikale.

Muzika-Muzika (Vanagaičio) 
Dainuok Sesele, Lepunėlė y 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir

61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.
Telephone 0885 Greenpoint

spar- 
kurie 

praėjusiais rinkimais balsavo 
už socialistus, šiandien jau vir
te komunistais. Praeita sekma
dienį — Lapkričio 28 d. Tilman 
so salėje buvo šauktas social
demokratų mass-mitingas; bet 
šis mitingas išsivystė į grynai 
komunistų mitingą. Seimo at
stovę 
ar ir 
cijos 
buvę
tais ir jau savo buvusių va
dų neklauso. Panašus dalykas, 
kaip kad 1918 metais buvo A- 
merikoje, kuomet iš socialistų 
virto komunistais ir Grigaitį, 
Michelsoną, Bagočių — paliko 
vadais be armijos; dabar lygiai 
tas pats dedasi Lietuvoj, šitam 
mass-mitinge “draugai”" traukė 
rusiškai internacionalą ir salė
je tvarką dabojusie policiantai 
netrukdė; mat laikėsi p. Minis- 
terio Požėlos instrukcijų.

Studentų cirkuliaras nevi-

sai teisingai vaizduoja faktus; 
garnį yra jame demagogijos. 
Bet pareiškimas apie Tilmanso 
salėj buvusį susirinkimą yra 
teisingas, 
darbuotę 
reiškimas 
šie ir kiti
dėjus, teikia opozicijai stiprų 
ginklą rankon prieš dabartinę 
valdžią. Ir ši valdžia neišsilai
kys; jos griuvimas numatomas 
trumpoje ateity. Opozicija sten 
giasi privesti kabineto krizį 
prieš 1927 metams biudžeto pri 
ėmimą. Gi pozicija laikosi ir da 
ro visa, kas galima, kad pirm 
kabineto krizio biudžetas butų 
priimtas. Gi tuo tarpu eina sei
me nuolatinės interpeliacijos ir 
pakvaišusi kova; posėdžiai kar
tais traukiasi iki 3 ar 4 vai. ry
to. Laikraščiuose, prakalbose ir 
seimo narių pranešimuose lieja
si demagogija.

Valst. Liaudininkų padėtis 
kasdien sunkėja. Socialistų iš
sišokimai niekinime lietuvybės, 
prisieina arba ginti ir kartu su 
marksistais imti atsakomybę, 
arba tylėti; bet tylėjimas, kur 
reikia pasireikšti, irgi nesvei
kas dalykas. Jei šitaip ilgiau 
tęsis, tai dyvo nebus, kad kurią 
gražią dieną komunistai ban
dys daryti “pučą,” o tą, žino
ma, rems lenkiškasis gaivalas 
ir žydai; jei ko, dar galės pri
sidėti ir “vaterlando” garbin
tojai. Galima visko tikėtis, ir 
jei tokie žygiai kad ir nepavyk
tų, bet ir Lietuvai nieko ge
ro taipgi neišeitų.

Redakcijos prierašas. Šitas 
laiškas rašytas dar prieš įvyku
sį Lietuvoje perversmą. Jį deda 
me spaudon tik kaipo mažą 
dokumentą apie musų korespon 
dentų patėmytas žymes, prive- 
dusias prie to Lietuvoje įvykio.

A tiVfcWfrA IWlWfe- IV7

Ekstra susirinkimas Philadel 
phijos Lietuvių Draugijų Ta
rybos atsibus Ketvirtadieny, 
Gruodžio 23 d. 8 vai. vakare, 
Lietuvių Muzikalėje Svetainėj. 
Allegheny Av. ir Tilton St.

Kurios draugijos bei klubai, 
turite išrinkę narius į minėtą 
Draugijų Tarybą, o dar nepri- 
davėte antrašų Tarybos rašti
ninkui, tad esate prašomi bū
tinai visi Draugijų išrinkti Ta- 
rybon nariai, į šį susirinkimą 
pribūti, nes yra labai svarbus 
momentas; tad kiekvieno Dr- 
jų Tarybos nario pribuvimas 
būtinai reikalingas ir nepamai
nomas.

Philadelphijos Draugijų Ta
rybos pirm. Dr. E. G. Klimas, 

Rašt. J. V. Grinius.

ta valdyba ateinančiam metui. 
Valdyba bus sekama: pirm. S. 
Barzdys, vice-pirm. J. Pareikis, 
fin. rast., S. Kolienė, užrašų 
rašt. P. Barzdys, ižd. A. Tur- 
kevičius, org. J. Kolas, iždo 
globėjai — J. Petkus ir p. Un
tulienė, knygų peržiūrėtojai — 
Kolas ir P. Kesilis, maršalka, 
p. Laučienė.

Visi buvę komunistų sukelti 
kuopoje nesusipratimai, šiuo su 
sirinkimu tapo palaidoti. Na
riai pasižadėjo dirbti kuopos ir 
SLA. labui. Narys.

Šiomis dienomis sugryžo iš 
Lietuvos Dr. J. Jonikaitis. Ji
sai papasakoja, kad Lietuvoje, 
nors ir neramus laikai, bet vi
suomenė eina patriotingyn ir 
Lietuvai negresia- joki pavojai.

Dr. Jonikaitis apsigyveno sa
vo senojoj vietoj, kur vėl už
siims gydymo praktika, kaip ir 
pirmiaus. Draugas

triotingo nusistatymo lietuvių.
Pirmiausiai reikia paminėti 

visą eilę tokių lietuvių, kaip bu
vęs ALTS, sekretorius, p. V. M. 
Čekanauskas, A. Jokūbaitis, J. 
Steponaitis, taipgi senesni veikė 
jai, kaip: Levišauskas, Valiu
kevičius, Vadeikis, Versiackas 
ir kiti.

Nelabai senai čia įkūrė sa
vo įstaigą senas lietuvių vei
kėjas ir laikraštininkas — p. 
Jonas Sekys, kuris jau nuo se
no visuomenei žinomas.

Reikia tikėtis, kad tokiam 
būreliui veikėjų susispietus, ir 
musų kolonija pradės atsižy
mėti viešais darbais tautos dir
voje, ko nuo seno jau buvo ma
ža begirdėti. Aš.

Santai Midy
Greitai Prašalina

8KAUSMINGĄ

Saugokis n
Ieškokite

“Midy
Visose Ant

Gerb. “Vienybės” skaitytojai 
gal jau bus painformuoti apie 
Lapkričio 21 dienos įvykius 
Kaune. Apie jų eigą aš nė ne
beminėsiu. Pakaks pasakius, 
kad tai buvo naujas pasiprieši
nimas prieš esamą tvarką ir di
deliu vargu atstatytos krašto 
ramybės ardymas. Kademai, 
nuo pat rinkimų pralaimėjimo, 
dega kerštu prieš tiesioginius ir 
teisėtus krašto šeimininkus. Ke
lių mėnesių laikotarpis — nu
žymėtas nuolatinėmis kademų 
intrigomis, pasikėsinimais ir į- 
vairiais tam panašiais žygiais 
prieš Vyriausybę. Jie visada 
ėję obalsiu: “tikslas pateisina 
priemones,” ir dabar nuo jo 
nenukrypo. Galų gale jie griebė 
si bjauriausių, bet užtad daug 
žadančių priemonių. Sukurstė 
ir išvedė į gatvę mokslo jau
nuomenę — studentus, žinoda
mi, kiek pas mus partijų sude 
moralizuotas jaunimas, aiškiai 
galime suprasti, koks buvo kad 
ir Lapkričio 21 d. demonstraci
jos pobūdis. Įnirtusi gauja, sau 
kianti: “paduokit mums Požė
lą, paduokit mums Čepinskį!... 
kitaip sutikti ir nemalšinti bu
vo negalima. Ir jeigu visa įvy
kio eiga nenuėjo per toli, tai a- 
čių tik policijos energijai ir lai
mingai susidėjusioms aplinky
bėms.

Tačiau kada musu fašistai- 
kademai pamatė nepavykusį sa
vo planą, visomis keturiomis 
puolė kaltinti Vyriausybę ir ad
ministraciją del žiauraus ir 
gyvuliško elgimosi su “tautiš
kai ir valstybiškai nusistačiu
sią” studentija, kuri norėjusi 
tik nueiti į Karo Muzėjų “susi
kaupti, pasiguosti.” čia ir “Lie
tuvis” gavo progos išlieti savo 
krokodilio ašaras, laistydamas 
tuos pigius tautiškumo ir val
stybiškumo jausmus, čia gyvai 
prisimena pavasaris, kada po 
Birželio komunistų demonstra
cijos lygiai tokiu pat smarku
mu buvo puolama Vyriausybe, 
kad permenkai reagavusi. Nors 
gi nuoseklumo reikėtų daugiau 
turėti; taip visuomenei pusti

dūmus į akis neleistina. Juk 
administracija negali daryt 
skirtumo, ar tai yra daromi 
pasikėsinimai kairiųjų ar deši
niųjų kraštutinumų. Veltui 
“Rytas” griaudena, kad, girdi, 
daugumos demonstravusių kru 
tines Vyties Kryžiai puošę. Ar
gi gali Vyt. kryž. apdraust žmp 
gų nuo nusikaltimų bei nusi
žengimų įstatymams ir apsau
got jį nuo užpelnytos bausmės 
už juos? Ir šiuo tarpu kade
mų bei “Lietuvio” kompanijos 
griaudenimai ir rėksmai reiškia 
ne ką kita, kaip tik bjaurią de- 
moralizatorių politiką!

Prie progos dar tenka pami
nėt ir Universiteto žygius. Kai 
pernai metais, studentus so
cialistus del politikavimo ir ki
šimosi į valdžios kompetenciją 
mėtė iš Universiteto, o kai šį
met — tai pareiškė jiems užuo
jautos, nes čia klerikalai...

Taip dalykams esant, Vyriau 
sybei lieka tik akylai budėt ir 
toliau energingai atremt viso
kius pasikėsinimus prieš tvar
ką ir krašto ramybę, o įvairius 
gatvės chuliganus nubaust visu 
įstatymų smarkumu!

Jau buvo rašyta, kad čionai 
įsikūrė Philadelphijos Draugi
jų Taryba. Taigi del jos aš 
čionai noriu prisiminti kelis žo
džius Philadelphijos lietuviams 
ir draugijoms, Klubams, rate
liams, etc., kad Philadelphijos 
lietuviai, tie kurie buvo, yra ir 
bus lietuvystės palaikytojais ir 
saugotojais, ir kuriems apeina 
abelnas mus išeivių gyvenimas 
ir likimas, šiuo dalyku susido
mėtų.

Philadelphijos Lietuvių' Dr- 
jų Taryba jau pradėjo pradžią 
darbo. Dabar tik lieka Phila
delphijos lietuviams ir jų dr- 
joms, klubams, kuopoms, etc., 
visiems ir visoms prisidėti prie 
šio švento darbo ir visiems ben
drai darbuotis, ir darbą varyti 
pirmyn. Todėl, gerb. draugijos, 
klubai, rateliai, kuopos, etc., bei 
jų valdybos ir nariai, — aiš- 
kinkit susirinkimuose( ir visur) 
savo nariams Tarybos svarbu
mą, ir rinkit atstovus į ją; pa
dėkit dirbti tą šventą darbą, 
kuris dirbamas bus del jus pa
čių labo ir del visų musų išei
vių, ir labui musų Tėvynės Lie
tuvos.

Jeigu mes patys nesirupinsim 
savo likimu, nieks kitas tuo ne
sirūpins; priešingai, daug tokių 
“prietelių” rasim, kurie palin
kės mums greito visiško išny
kimo, tokių “prietelių” mes tu
rim ir 
kimės 
phijos 
rybą!

Pereitą sekmadienį įvykusia
me “Aušrelės” susirinkime per 
rinkta valdyba, kurion pateko 
sekami scenos veikėjai: pirm. 
F. Skliutas, vice-pirm. A. Janu
šonis, rast. J., Emkus,' sekr. 
J. Kaulakis, ižd. J. Kamandu- 
lis, iždo globėjai — K. Žiur- 
lis ir P. Degutis.

Neužilgo “Aušrelė” statys 
scenon komp. St. Šimkaus ope
retę —- “Čigonai,” taipgi ko
mediją “Farmazonai.”

~ Scenos Myl.

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eajįle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1 857 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

UŽRAŠO “VIENYBĘ” 
NARSIAUSIAM KAREIVIUI

Gerbiamoji Redakcija:
Malonėkite priimti mažą au

ką į Kalėdų Eglaitę — $5.00 ir 
už laikraštį “Vienybę” $5.00, 
kurią užrašykite narsiausiam 
Lietuvos oficierui, kuris dar ne 
skaito “Vienybės” — rasit Tam 
stos geriau žinote, kuriam rei
kia. Su pagarba,.

S. Zavadskas, 
Haverhill, Mass. 

Nuo “Vienybės” Admin.
Labai ačiū už auką, taipgi 

prenumeratą. Laikraštį pasiun- 
čiame labai prašiusiam karinin 
kui. Majorui Alfonsui Sinkevi
čiui, 6-to Pėstininkų Pulko.

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
68 Fourth St., Ansonia, Conn.

CHICAGO, ILL.
Lietuviai Sveikino Dr. Grinių

Chicagos lietuviai buvo čia su 
rengę, Gruodžio 17 d.< šaunų 
vakarėlį sveikinimui D-ro Kazio 
Griniaus su jo 60 metų gyve
nimo sukaktuvėmis. Tai buvo 
vienas iš gražių vakarėlių, ku
riame dalyvavo daug žymių lie
tuvių.

Vakarienės Rengimo Komite 
tas pasiuntė Gerb. Jubiliatui 
sekamo turinio sveikinimo ka- 
blegramą:
“Prezidentui Daktarui Kaziui 
Griniui.

Kaunas, Lietuva.
Del šešių dešimčių metų am

žiaus sukaktuvių nepailstan
čiam Lietuvos žmonių švietėjui 
ir kovotojui Prezidentui Kaziui 
Griniui Chicagos lietuviai siun
čia savo nuoširdų sveikinimą ir 
linkėjimus.

Juozas Šmotelis,
Komiteto Pirmininkas.”

IN D. HARBOR, IN D.
SLA. Kuopoje įvyko Ramybė

Gruodžio 5 d. vietos SI,A. 185 
kuopa turėjo priežmetinį susi
rinkimą, kuriame buvo išrink-

Nesenai atsibuvusiame (Gruo 
džio 2 d.) 
susirinkime 
sisėdo ant 
pasižabojo
Dalykas tame. Jie atsinešė su- 
sirinkiman savo projektą pri
traukti kuopą prie ADP (Ame
rikos Darbo Partijos — komu
nistų) kuopos rengiamo “pro
testo” mitingo prieš Lietuvos 
valdžią, kam ji, girdi, neįsilei
džianti Lietuvon “darbininkiškų 
laikraščių” — tai yra “Laisvės” 
ir “Vilnies.” Kadangi kuopos 
susirinkime mažai buvo narių 
galinčių apginti kuopą prieš 
raudonuosius maklerius, tai šis 
jų bjaurus planas ir perėjo.

Čia reiktų kreipti domę SLĄ. 
Pild. Tarybai, kad šią kuopą 
apgynus nuo Maskvos agentų 
intrigų. Lietuvis

HARTFORD, CONN.
Susispietė Durys Gerų Veikėjų

Pastaruoju laiku čionai apsi
gyveno nemažas būrys gerų lie
tuvių veikėjų, buvusių ir esan
čių Sandariečių, taipgi gero pa-

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648 

Namtj Tel. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St. 

Philadelphia, Pa.LITVINO SVETAINE
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

Telephone



Jaunimo Skyrius
Lietuviu Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

jegamastas,” “jegamastienė,” 
jegamastėlė.” Gal šitie žodžiai

JAUNUOLIAI — MES BENT dindami save “ponais,” musų
V ALY K! M “PONUS” pratėvius kankino iki gyvuliš-

-- ko budo. Tokiu budu žodis “po- lietuviu inteligentijai nepatik
davo Vincas J. Višnius ! nas,” yra kaip ir barbariškas i- tų, — nes per ilgi, — bet pas 

----- ------įrankis, ir gaila, kad jis turėjo kitas tautas taipgi yra ilgi 
sugryžti vėl atgai lietuvių tar- i naudojami, kurie nieko blogo 
pan. Netik, kad jis barbariškus, i 
bet ir 
veislės. .. -------
buvo skaityti A. Gielučio strai-lta

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBE” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

pasidarė du tomai originalių 
raštų. *

Galimas daiktas, kad jis buvo 
gal pirmas Amerikos Lietuvis, 
kuris prie anglų spaudos pri
ėjo ir gavo progą rašinėti i vie
tinius tris dienraščius ir savait
raščius žinutes iš gyvenfmo lie
tuvių, o vėliaus jau istoriško po 
budžio straipsnius patalpino 
dar karui pasauliniam tik pra
sidėjus, yra pluoštas eilių til- 
pęs pas anglus, — vis apie 
lietuvius, išskyrus keletą, šiaip 
mišraus turinio.

Tas buvo ne be pasekmių. 
, rei- Tuojaus atsirado ir Thomas 

garbin- Shamis, kuris pasidrąsinęs lei-

pratimu, kad jei Sharkis atsi
laikys prieš augščiau minėtus 
kumštininkus, tai jis turės gau 
ti progos siekti sunkiojo svo
rio pasaulinio čampiono titulo 
ir tuomet mušis su Gene Tun- 
ney ir šitos kumštynės numa
tomos sekamo rugsėjo mėn. 15 
d., Yankee Stadiume. New Yor- 
ke.

Vienok yra manoma, kad čam 
plonas Tunney gali pareikalau
ti iš Sharkio, kad jis pirma nu
galėtų buvusį čampioną Jack 
Dempsey, negu griebsis prie jo. 
Tekiame atsitikime musų Shar
kiui prisieitų dar susikirsti su 
Dempsey. Bet tuo tarpu Shar
kis yra vienatiniu konkurentu 
Tunney del pasaulinio čampio
no titulo. Linkime gero pa
sisekimo musų garsiam Shar
kiui.

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ”

JAU VĖL TURIME

PupuliuriiiyĮ Knygq

MANDAGUMASL. <«. * *. - i ą - = < - \ <

Tai geriausia ir pil
niausia etiketo knyga 
lietuvių kalboje. Kaina 
su pasiuntimu - $1.00

Nepamirškit Biednų 
Moksleivių Eglaitės!

Atmintinos dovanos 
Gražiu laikrodėli* ar dailu* žie
dą* vlaado* yra brangi dovana 
ir brangu turtą*.

: nereiškia.
pilnai slaviškas, lenkų į Turėti trumpus žodžius
Delio linksma ir puiku ketų paimti žodi nuo 

is;” del vyriško asmens bu
bąs,” atitinka žodžiui 
žmona, vyro pati, — 

‘garbos;” mergi- 
garbutė,” nes pakol ji

psnis; puiku, kad iš inteligen
tijos tarpo pradeda kaip kurie

A. Gielučio straipsnis “Vie
nybėje” nuo Lapkr. 5 d. patai
kė. kaip sykis i Amerikos lietu-; 
vių inteligentijos silpnumą, ir? 
mums jaunuoliams nurodo nau-j 
ją darbą — valymą “ponų.” Į

Kad vartojami lietuvių in-į 
teligentijos tarpe žodžiai: “po-j
nas,” “ponia,” “panelė,” labai ■ viską, kas yra slaviška Įmai- 
netinkanti, pilnai žinome. Lie-j syta lietuviuose, kaip kalboj, 
tuviai yra skaitę iš musų liud-.taip ir rašyboj. Ištikro, sunku 
nos istorijos ir girdėjo paša- būti tokiems lietuviams tikrais 
kas nuo senų lietuvių, kada inteligentais, kurie myli pasekti 
lenkai buvo šeimyninkai ant 
sos Lietuvos, ir kada lenkai,

“master
“garba” arba 
na
esti mergina, ją visi, ypač* vai
kinai. garbina.

Visiems vidurių sunega- 
Įlavintam* kilantiems nuo 
danių, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisviųtoją.

vi- slavų lenkų “ponus,” ir myli 
va kas vi e n as save priparodyt “po

nu,” visai neatsižvelgiant i sa-
■ vo kentėjusiams pratėviams da
romą skriaudą.

Pasak Gielučio, lietuviai gan 
turi ir gali ]
džius, kurie paeina tikrai iš lie
tuvių kalbos. Tas teisybė. Bet 
lietuvių inteligentijai gal sun-

Tcliaus, butų geriau, jei vi
si lietuviu laikraščių redakto
riai išleistų per savo vedamus 
laikraščius balsavimus: prieš 
ar už prisilaikymą “ponavimo” 
žodžių. Jei didžiuma butų prieš, 
tada reikėtų išleisti vajus: ku
rie galėtų pasiūlyti nukaltus

pasinaudoti žo- geriausius ir lengvus žodžius

Mrs. Winslow’s 
Syrup

"T -

vieton “ponas.” “ponia,” “pane
lė.”

. Amerikos lietuviams jaunuo- 
ku priprasti lietuviškos pras- > ijams gitas darbas labiausiai 
mes žodžius vartoti. • atatinka pradėti, nes Lietuvo-

Lietuvių inteligentijai, kaip je vjsa inteligentija pasidarė 
Amerikoje, taip ir Lietuvoje,, “poniška,” ir jie visi, jausda- 
laikas susiprasti, kad ponavi- “pOnajs/’ mažai paiso a- 
ma& turi būti panaikinta am-;pje tikrus lietuvių tautos reika- 
žinai, o pasirinkti žodžius iš; ju 
senos lietuvių kalbos, kaip tai: i 
“viešpats,” “pats,” “pati,” “tam ! 
sta,” “moteris,” “tamstienė,” • 
“mergina,” “tamstelė,” ir dar.

KRATINYS PRAEITIES 
DARBŲ ‘

Rašo Artimas

20

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie Įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. ■’Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuva ir kitas dalis svieto: metams

MILIŪNO DOLARIŲ SALE

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Cor. Havemeyer Street, Brooklyn, N. T. 

TeL Stagg 7708

Puikiau*! Brooklyn* vieta Baliam*, Vertuvta*, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalbom*, Koncertam* 
ir Banketam*. — Gražus, modemilki kambariai su
sirinkimams. -•<- *’•

Draugijos, pavieniai ir rengimo komitijo* vi*a- 
do« maloniai gau« pilna* informacija* pa* —

ivftrY&YiWifcY iy / tv/>VŽ*icY iWtWtW *\ -t tiri t

Gruodžio mėnesi sueina 
metų, kaip vardas Jono J. Nie- 
niaus “Vienybės Lietuvninkų” 
savaitraščio, o dabar antradie- 
ninio “Vienybė” špaltose daž
nai skamba. Tos vienutės pasi
daro jau didokas pluoštas raš
tų. Buvo laikai, kuomet musų 
laikraštija buvo tik išvakarėse, 
ir musų šviesunija buvo galima 
ant rankų pirštų suskaityti, 
kartu ir redaktorius; tai buvo 
visi veikėjai ir bendradarbiai 
prie pirmųjų musų laikraščių 
anuose laikuose.

Nienius buvo vienas iš tų kur 
stojo į “Vienybės Lietuvninkų” 
korespondentus prieš dvidešim
tį metų. Perkračius visus nume
rius randi penkis šimtus su vir
šum jo korespondencijų po vi
sokiais slapyvardžiais; yra tai 
labai mažai, kurie su Nienium 
stovi greta.

Nepailso ir rašinėja vis dau
giau, kas davė progą, kaip ir 
daugeliui kitų, pastoti žinomu 
spaudoje, sudarant rinkinį raš
tų, vertimų iš garsių pasauli
nių autorių, kurių yra jau ge
ras tomas; vėliaus pradėjo ra
šinėti vaizdelius iš gyvenimo, a- 
pysakas, feljetonus, ir jau

SVETAINES MUZIKALISKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA

Pirm. — IG. LIEPA, 
2615 E. Westmoreland St.

Vice-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS, 
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS.
3585 Salmon St.

Fin. Sek. — D. BAIRUNAS.
3118 Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA.
3304 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny Avenue.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

SVEIKATA ir DUONA

darbo 
metus

darbų

džia savo “Booster” ir prade
da rašinėti į vietos anglų spau
dą straipsnelius. Daugiau atsi
randa Nevilis ir kiti kurie jau 
rašinėja straipsnius. Tai yra 
vis pasekmės ir paskatinimas 
prie darbo visuomenės spaudo
je. Yra daugelis, kurie, pirmam 
rašinėliui nenusisekus, meta į 
šalį ir daugiau visai neveikia, 
del kokių nesusipratimų tarp 
redaktoriaus ir korespondento; 
tas yra kaip tik negerai abiem 
pusėm.

Faktui privesiu štai ką: — 
“Vienybės Lietuvninku” 1906 
metų 52 atsakymas J. J. Nie- 
niui: “Eiles “Apgynėjai Vil
niaus,” netinka.” Redaktorius, 
J. Baltrušaitis, tuomlaikinis 
buvo. Na, kiti pamatę atsaky
mą, pradėjo pajuokti. Nienius 
nenusiminė ir nepaisė kalbų, 
bet eiles padėjo i eilę kitų raš
tų, kur už tūlo laiko peržiurėjo 
ir trukumus pataisė; tuomet 
jau buvo geros net i anglišką 
spaudą. “Sunday Independent” 
1913 metu telpa “The Battle 
Cry of Vilnius” ir buvo per
spausdinta i “The Booster” 
men., Anglų kalba ėjusi laik
raštuką No. 5 1923 m.r Tarno 
Sham io to jauno čia-gimio, ku
ris paskatintas, griebėsi 
ir išleido per penkerius 
tą laikraštuką.

Šitą straipsnį vadinu
kratiniu todėl, kad perkratau 
vieno žmogaus veikimą ir tik 
viename laikrašty; o jau už 
poros desėtkų metų yra gražus 
rinkinys raštų net iš trijų to
mų; bet čia ne apie raštus no
riu kalbėti, bet ką reiškia žmo
gaus pasišventimas ir pasiau- 
kavimas darbuotis i laikraštiją, 
vieton ką laiką leisti tuštiems 
niekams. Antra, kad Įrodžius, 
jog nereikia paisyti pašalinių 
kenkimo ir net užmetimų tiems, 
kurie veikia ir eina vienu už- 
briežtu taku Į tautystės ir lietu
vystės darbą, o neseka kokius 
ten vėjus gaudančius maskvie
čius draugučius, Nelaisvės plau 
ko.

Šitokie straipsneliai yra kaip 
tik patraukianti į darbą, tuos, 
kurie dar yra nenusistatę, ku
riuo keliu eiti, ir kaip orientuo
tis visuomenės reikaluose.

Tai tiek surinkau žinučių iš 
Wyoming Klonio vieno darbuo
tojo ir tik viename laikrašty — 
Jono J. Nieniaus — Paliukai- 
čių Jono; bet jis rašo ir į ki
tus tautinio pobūdžio laikraš
čius straipsnius ir koresponden 
cijas po slapyvardžiais ir tikru 
vardu.

Amerikoje gimę jaunuoliai, 
jūsų kaleina atlikti spaudoje 
darbo dalį del lietuvystės, dau
giausia angliškoje spaudoje a- 
pie liėtuviušT

KUMŠTININKAS SHARKEY- 
'' ŽUKAUSKAS MUŠIS SU 

TUNNEY

Sykiu užsisakyki: ir 
naujausią "Lietuvos Is
toriją*. parašytą Alek
nos. su žem lapių. 
Kaina - - $1.00

Vienybė
193 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Geriausių laikrodžių, vyriikų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, lėkt, galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET
Brooklyn, JT. Y.

Turim dailių rąžomų plunksnų

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,(XX),000, narių 20,000
NUO SUSIORGAN1Z AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400.000.00 POMIRTINIU. PAŠALPŲ - 
IŠMOKĖTA $500,000:00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti ‘‘Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000.
Pašalpos Skyriai — $6j00, $9.00 ir 12J00 į savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, ■ NEW YORK, N. Y.

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘'lietuviškų” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
keksus, pyragaičius vestuvėm* ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. M&siulevich ir A. Shrupski 

>• (savininkai)
209' BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(TeL Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitu* Miestus —

82-86 MARCY AVENUE
rn, N. Y. Phone Stagg 8326.

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LJL, N.Y.

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas jvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

» rienių, nabažnin

tt. yra mano epe 
clalybė.

Visu* fotogra-
darbus at-

ir prieinama kai
na. Reikale ne- 

adreeo

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių)

TeL 2320 Greenpolnt —:: Telephone 7867 Main

GRAB0R1US

JUOZAS GARŠVĄ
Mano firma gerai atlieka *ekanan* darbu*: ISbalsamuoja Ir laidoja mirusiu* ant visokių 
kapinių. Pagrabu* paruoši* nuo papraačianirių iki prakilniausių. Partamdo karieta* lai
dotuvėm*, veeelljom*. krikitynom* ir kitiem* paarivažinėjimam*.

T.. 7—1-2-— - i' . _ -m- -'rr- ' -- --------------- —   '■ ii'*» ■" i>’ ■ - ■»nwi      iimnwninnn ■ . ..■.....    ■■ .  — - ■ _■

Viriui minėtai* reikalai* kreipkite* pa* mane, o buri t užganMiati

231 Bedford Ave. -fe!?**1? 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Lietuvio kumštininko Jack 
Sharkey-žukausko promoteris 
Tex Rickard paskelbė New Yor- 
ko spaudoje, kad jis rengia 
Sharkiui visą eilę kumštynių su 
sunkaus svorio kumštininkais, 
kad privedus prie kumštynių su 
pasauliniu čampionu Gene Tun
ney sekamą rugsėjo mėnesį. 
Jau esą pasirašyta kontraktai 
su sekamais kumštininkais: va
sario 7 d. su Harry* Persson ir 
Jim Maloney kumštynių laimė
toju, kurios įvyks gruodžio 22 
d. Kuris iš šių kumštininkų lai
mės. su tuo mušis Sharkis. Ko
vo 14 d. su Paolino ir birželio 

•' 9 d. su Paul Berlenbach. Šitie 
I kontraktai pasirašyta tuo su-

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė

ĄA 11 "J'lW
I kont raktai

Prie pailgų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ne&ldie- 
niars. Darbą atlieka atsakančiai 
oi prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731. - ’

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ir Masažas; 
Kiropodistas: Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms: Valgykla.

MOTERIMS , VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

20 NAUJŲ NAMŲ ■
įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailoš krčiriai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų1.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL. L. I.
TELEFONAS: CLEVELAND

Važiuojant Jamaicos Ekvatoria, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Vcn WRk Avė. iki Octo Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba saitam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6-th ST

’* Savinink ji

Liduviškas'Restoranas ir Susirink. Svetainė
amo* valgio*, gerai pagaminto* ir ož prieinam#

kainą. Tatk'^itT&irfndavoci rvetaine rink imam*, tvmhvčto* bei
kkokięthj apeigom*.

Telefonas Stagg 39 2Ž)



bet ini

nes

del Brangių Dovanų

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

STOVEBEEKMAN COMPANY
Ntw York. N.Notaru PublicTel. Slagg 0783

Juozas Levandanckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Iš New Yorko Į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Jeigu Taksus)

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytoja:

Patarnauju visiems he skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Tėvai nepamato kada jų vaikai nedavalgę ir nedapenėti, iki 
jau pervėiu. šiandien daug vaikų tokioj padėty vien todėl, 
kad tėvai neduoda atsakančio maisto. Pasverkite savo kū
dikį reguliari ik ai ir jei jis neauga, tuoj atitaisykite daly
kus. Daktarai, dalydami bandymus, rado kad kondensuotas 
pienas svarbus maistas bndavojimui sveikatos mokyklos 
vaiku.

milk

TEIKITE SAVO VAIKAMS 
TINKAMĄ PRIEŽIŪRĄ

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

Apie Naujokų Cigarus

Gamintojai šių rųšių kondensuoto pieno sykiu duoda bran
gias dovanas už leibelius. Kiekvienas leibelis vertas dova
nos. Pavyzdžiui, matote žirkles ant paveikslo už 50 leibelią. 
ši dovana jums nekainuoja nei cento. Tik taupykite leibe
lius. Nuneškite į arčiausią dovanų krautuvę sulyg .adresų 
žemiau ir išmainykite ant dovanų.

kuris žmogui
ir sunkių figų

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegal
ma gauti gerų pas —

irius modelius 
Avė. ir tikrai 
senas, juodas

ir numatė vieną
- sudaryti
Tarybą, ir

61 East 125th Street 
arti Madison Jtwue.

NEW YORK CITY
44 Hudson Street 

arti Duane Street
426 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.

Laivai kas savaitę .
Nepriligstami patogumai 
prigelbstime gauti reikalingus 

(affidavits). Musų

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, į ir iš visų dalių

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

Magnolia ar Star Condensed Pianą 
galite vartoti įvairiai. Pavyzdžiui, 
košelėse, sosuose, pudinguose, keik- 
suose, kepsniuose ir tt. Vaikams 
duokite su koko ar šokoladu, arba 
užtepkite ant duonos ir keiksukų. 
Jei jie mėgsta kokį valgį, pagardin
kite jį su Star ar Mągnolia Con
densed Pienu. Vartokite rytais ka
voje pusryčiaujant. Ant ledų visa
dos laikyk blešinukę. Pienas nepa
ges ir visados tinkamas vartoti.

ĮSISENĖJUSIAS vyru 
MOTERŲ LIGAS '

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Ballin, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

Kalėdų ir Naujų Melų Tarpu 
švenčiais, Nepamirškime Hied 

nų Moksleivių Eglaitės!

Užrašykit “Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuva j e

gy-
visur

arti Livingston St.
JERSEY CITY, N. J 

350 Grove Street 
arti Newark Avenue.

584 Summit Avenue 
arti Newark Avenue.

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIU 

SAVO VIRTUVĖJE

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y
Telephone Greenpoint 1411

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

■ OSWALD KIBURIS
948”Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) TeL Cypress 4672 B’klyn, N. Y<

Jeigu mes nesnausim, neatidė 
liosim ant rytojaus 
simės už darbo, tai nėra abejo
nės, kad mes turėsim kiekvie
nam mieste ir miestely Tary
bos skyrius, kurie vėliaus' su
darys vieną dideli visų Ameri
kos Lietuvių Centrą. Jis bus 
skaisčiu žiburiu, ar ta gyvybe, 
kuri gaivintų, stiprintų merdė
janti musų gyvenimą.

Mes 
dokumentus 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivu tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rczarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 Šute Street, New York.

Be abejonės, be darbo, be 
triūso nieks pasauly neįvyko; 
neįvyks ir šis musų žygis; reik 
dirbti, reik musų draugijas, klu 
bus, ratelius ir įvairias organi
zacijas, taipgi ir visuomenę ra
ginti prie to, informuoti jai a- 
pie Tarybos svarbumą ir jos 
skyrių reikalavimą, — kad tik 
tuomi keliu eidami, mes galė
sim palaikyti savo išeivijoje gy
vybę. •

D1DINK1M LIETUVOS PREKYBĄ |
Rašo J. Kripaitis

Pasižiūrėkite j į va 
po No. 142 Perry 
pasakysite “sudiev 
šepety’”.

Kas yra žmogaus amžinas priešas —< 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą^- 
2__ L 2..jogui pagamina daug rūpesčių

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 

41 Nevins Street
Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkienė ir A. Lukauskiene

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

NEWARK. N. J.
23 Warren Street

arti Washington Street

vienybės, vieno visų 
bendru kūno.

Tuomi gi kunu, kuris vieny
tų mus visus į vienybę, kad ga
lėjus atsilaikyti priešais merdė 
j imu ir silpnėjimo bangas, A. 
L. 5 V. Seimą 
iš geriausių išeitį 
Arperikos Lietuvi 
kviesti visus lietuvius prisidėti 
jon, kaip: draugijas, organiza
cijas, klubus, ratelius, etc. Ša
lip A. L. T. yra kuriami jos 
skyriai, miestuose ir miesteliuo
se. iš kurių bus renkami atsto
vai į Visuotinąją Amerikos Lie
tuvių Tarybą. Skyriai, ar mies
tų tarybos, vadinsis pagal.mies
tų vardus, arba sulyg narių no
ro; pavyzdžiu: Philadelphijos 
Draugijų Taryba.

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Baimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokllių (Lie
tuvių Kriaučių Koutraktoriai už
laiko savo ofisą mūaų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: —

KASMOČIUS ir TUBA 
280 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T. -

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokiu 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. .

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

Geriausia Lietuviška Mėsinyčia. kurioje galima gauti 
šviežiu ir rukvtu mėsų. Lietuvišku Skilandžiu ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

rimas Wassermano sistema ir ke 
mišką analyze šlapumo, X-spin 
duliu kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR, ZINS sp^Mi^ 
110 East 16ih St., New J or k City 

Tarpe 4(h Avė. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

aš tikiu, ma- 
lietuvių (tik- 
kokių išsigi- 

Maskvos, ar Romos 
kvtu, kad ne!

ndasi musų tarpe ir to 
lietuvių, kurie su vi

soms keturioms griauna musų 
gyvenimą, niekina viską, kas 
tik lietuviška yra, ir jie linki 
mums visiško nusilpimo-išnyki- 
mo. Ačiū tokiems Maskvos a- 
gentams, musų išeivių gyveni
mas likos sudemoralizuotas, su 
griautas ir greitesniu žingsniu 
pastūmėtas į merdėjimo ban
gas. Todėl, žinant tų gaivalų 
nusistatvmą link lietuvystės, 
mums neįstabu. kad jie zaunija, 
ar zaunys priešais.

Pažvelgus tikro lietuvio akim 
į šiandieninį musų gyvenimą, 
skaudu daros, kad musų ilgų 
metu darbas ir triūsas, eina i 
visišką apmirimą. Musų drau 
gijų gyvenimas kasdien silpnė
ja, ir daugumas jų visiškai jau 
mirė, čia gimęs-augęs mus jau
nimas, šuoliais eina į ištautėji- 
mo bangas. Musų veikimas lie
tuvystės dirvoje irgi apsilpęs, 
ir su kiekviena diena vis silp
nėja; prisiėjus, svarbiam lietu
vystės darbui, nėra nei prie ko 
kreiptis, nei kam atlikti jį. Mu 
su spauda, svarbiausia žmoni
jos gyvenime įrankis irgi skur
sta vargsta diena iš dienos, 
neligvaliai mes remiame ir 
pinamos ja. žodžiu, į kurią 
venimo pusę nežvelgsim 
matysim merdėjimo-silpnėjimo 
šmėklą. Gi, kad nuo to viso ap
sigynus, ii* užbėgus už akių, ki
to išėjimo nėra, kaip tik visų

Prie tilpusiu ‘‘Vienybėje” 
Lietuvos Konsulo p. P. žadeikio 
rašto del Lietuvos eksporto ir 
importo Amerikon, ir aš noriu 
tarti keletą žodžių.

Stengiausi patirti po lietuvių 
krautuves, Detroite, importuo
tų degtukų stovį. Rinka impor
tuotiems degtukams Ameriko
je išrodo gana plati. Daugiau
siai parduodama švedų degtu
kai. Švedai įveža i Amerikos S. 
Valst. kas mėnuo po 3,700 met- 
riškų tonų degtukų, švedams 
degtukų pramonė duoda daug 
pelno; jie net į Estonijos deg
tukų pramonę turi įdėję apie 
$250,000 kapitalo.

Degtukų pramone Estonijoj. 
Sulyg Komercialio Amerikos at

Hamburg-American L»nes 
UNITED AMERICAN LINES, INC.

General Agents
28 Broadway, New York

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir angliukus 

valgias. Kuris nors sykj pribuna pas mot ant pietų, tas pasi
lieka visados musų košt n m erių nes skainiaasiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, A7. Y.

A. LESSING j;
410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y. J

įveža Švedija,’po jos eina Nor
vegija, Suomija, ir Estonija.

Parduokime lietuviškus deg
tukus. Pereitą metą buvo pa
sirodę ir Lietuvos degtukų A- 
merikos rinkoje; bet šį metą jų 
beveik nesimato. Jeigu patys 
lietuviai butų interesuoti Lie
tuvos prekių importu, butų gali 
ma čia gauti plati rinka ir Lie
tuvos degtukams.

Pavyzdžiui, nemažai lietuviu 
yra grosernių, gėrimų, valgyk
lų, saldainių bei cigarų bizniuo- 

rukymai parsiduoda, 
krautuvėse per savaitę 

irs id uodą apie 144 dėžutės 
12 pakeliu po 12 dėžučių) im 

perluotų degtukų. Turint apie 
500 tokių pardavimo vietų, sa- 
vaitėn parsiduotų už $600 deg
tukų, o per metą parsiduotų a- 
pie 3.750,000 dėžučių degtukų 
už $31,200. '

Bet jeigu isisteigtų importe- 
rių biznis, vedamas sulyg ame 
rikoniškos tvarkos, butų gali
ma parduoti keleriopai dau
giau.

čia suminėjau vien degtukus, 
bet juk yra dar daug ir kitų 
prekių, kurių Amerikos lietu
viai nemažai išparduotų, jeigu 
jų butų gaunama.

Tegul veikia patriotizmas 
drauge su bizniu.

Amerikos Lietuvių 5-sis \ i 
motinas- Seimas, įvykęs Phila 
delphijoje sutvėrė Amerikos 
Lietuvių Tarybą. Jos užsibriež 
tą veikimo programą gan pla 
čiai išdėstė mus spaudoje, lai 
kinasis jos pirmininkas, adv 
Bagočius.

Ar reikalinga 
ryba ?

1 ši klausima, 
žai rasim tokių 
rų lietuvių, o n 
mėlių 
bernų), kurie at 
Tiesa, ra 
kiu neva

p. ANT. TACILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklyne. geriausių valgių 
Restauracijos užlaiky tojas. sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN'S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai parinka ir 
Amerikonams".

WHOLESALE CIGAR DEALER. Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa., taip rašo: Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up/

PILIETIS L. /ALEKSEJUS. >3 Hudson Ave.. Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo. Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo .

Daugvbės privatišku žmonių ir biznierių Brooklvne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai' ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barberius ir 
kituose Storuos? mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunumo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

stovo, p. Lyons, Rygoje, prane
šimo, Estonijoj veikia penki 
degtukų fabrikai. Tie penki fa
brikai 1925 metais pagamino 
207.000,000 dėžučių degtukų, iš 
kuriu 121,000,000 buvo ekspor
tuota. Svarbiausios rinkos Es
tonijos degtukams 1925 metais, 
buvo Anglija, Amerika, Danija, 
Vokietija ir Švedija.

Degtukų eksporto vertė žy
miai padidėjo nuo 29.000.000 
Estų markių 1923 metais iki 
70.000,000 mark. 1924 m. ir 
117.000,000 markių 1925 me
tais. Skaitant Jų markės kursą Tokios 
apie pustrečio cento, Estonijos į P 
degtukų eksportas siekė apie 3 
milionus dolarių 1925 metais. 
Amerikon daugiausiai degtukų
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios :
m as įvyks Sausio 4, 1927, Klu 
bo kambariuose 160 Perry Av 
Kviečia visus narius atsilanky
ti. Klubo Valdyba

-I t ikos darbininkų. Sudaryta ko
mitetas, kuriam pavesta aštri 
kova, kad padarius galą komu
nistų valdžiai unijose.

GRUODI. (DEC.) 23 D., 1926

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.
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KALĖDŲ EGLAITĖ
Aukos iš Toli ir Arti — 
Biedniems .Moksleiviams

Pranas Greičaitis, Grand Ra
pids, Mich., sveikindamas “Vie
nybės” štabą su linksmom Ka
lėdom, aukauja Biedniems Mok 
sleiviams $2.00.

Kazys Kasperas, senas “Vie
nybės” skaitytojas iš New Yor
ko, užrašė broliui *. ■ laik
raštį ir aukavo $1.00.

Buvo Kalėdų Eglaitėje $80. 
Dabar yra $83.00.

cijomis ir labai juokingais mo
nologais. žadėjosi dar įeiti pro 
graman p-lės Vyziutės ir A. 
žarskytė. Taigi bus vienos iš 
linksmiausių Naujų Metų lauk 
tuvės, prie muzikos p. F. Bla- 
žaiėio ir p-lės O. Blažaičiutės.

Užsisakymai priimami pas L. 
M. G. D-jos nares ir “Vienybė
je” iki Gruodžio 30 d.

L. M. G. D. Rengėjos

kaipo “palaidos doros” mergai
tė.

P-lė Samulevičiutė reikalau
ja $100,000 iš True Story Pub
lishing Corporation of New 
York už įžeidimą.

RENGIASI DEPORTUOTI
ATEIVIUS STREIKO
VADOVUS

ATVYKUS IŠ LIETUVOS 
SKUNDŽIASI BOLŠEVIZMI

Laivu “Leviathan” sugryžo 
iš Lietuvos p. Jankus iš Chi
cagos. Jisai nusiskundžia, kad 
pastaruoju laiku Lietuvoje bol
ševizmas labai sparčiai plėto- 

ijasi. Miesteliuose visur drąsiai 
I bolševikai varo savo propagan
dą ir policija jiems tą leidžia.

P. Jankus yra “Naujienie-

NAUJI REKORDAI

SAMULEVIČIUTĖ 
SKUNDŽIA ŽURNALĄ 
ANT ŠIOOJIOO

NAUJŲ METŲ LAUKTUVIŲ 
VAKARĖLIO PROGRAMAS 
DIDINASI

Agota M. Samuels (Samule
vičiutė), stenografė lietuvaitė 

! iš Scranton, Pa., Manhattan 
■ Augšč. Teisme iškėlė bylą žur- 
1 nalui “True Story Magazine,”

n-ry pra- kuris savo laidoje Sausio mėn. 
vakarėly' ją apšmeižęs. Tenai tilpo apysa

Laikraščiuose paskilbo žinios, 
jogei valdžios esą suplanuota 
padaryti visą eilę areštų. Busią 
areštuoti buvusieji rubsiuviu 
streiko vadai, komunistai, prieš 
kuriuos iškėlė kovą pati unija 
— International Ladies Gar
ment Workers Union.

Pirmiausiai
ateiviai, vadai demonstracijų, į 
vykusių prieš redakciją žydų 
laikraščio “Freiheit,” kuris kri 
tikuoja komunistus. Areštuotie
ji busią tiesiai vežami į Ellis 
Island ir tardomi. Rastus kal
tais kėlime riaušių, deportuo
sią.

bosią areštuoti

ofisą

NENORĖJO APNUOGI NT
KELIO, PRAKIŠO
IEŠKINĮ

Augšč. Teisme nagrinėta by
la modistės Miss Anna Polstein 
kuri skundė namų savininką 
Šapiro ant $25,000. Mat ji ties 
jo namais ant leduoto šalyta- 
kio paslydusi ir labai sužeidu
si kojelę. Teismui reikalaujant 
parodyti žaizdą, panelė 
tai atsisakė.

Kad taip, tai teismas 
sė vos $500.

Ateikite į “Vienybės" 
paklausyti šių Justos Kudirkos, 
dainų; kurios tapo įdainuotos KLUBUS

Columbia rekordus:
Ne Bile kieme Mergelė Auga.
Dzinguliukai.
Tų Mergelių Dainavimas.
Taipgi yra gražių rekordų ar valdžios agentai uždarė 58 rie

tas, daugiausiai . žymius klu
bus, kabaretus ir restoranus. 
Per Kalėdas jie bus taip sausi, 
kaip Sachara.

KALĖDŲ DIEDUKAS 
^SAUSAI” APLANKĖ

i

griež-

pritei-

Šį antradienį įvyko 48 
du prohibicijos vajus po New 
Yorką. Federalės ir vietinės

vai a ri

Prie per. “V-bės” 
nešėm, jogei musų 
programą pagražins daininin-' kėlė “Revealing Kiss” (Atiden- 
kas p. K. Kriaučiūnas ir p-Iė;giantis Bučkis), kur, anot skun 
Aid. Kriaučiuniutė, pianistė; | do, esąs aprašomas Scrantono 
p-lė M. Miltakiutė ir kiti. Da- nakčių gyvenimas, ir viename 
bar gavom pasižadėjimą iš p- asmeny, p-lė Samulevičiutė 
lės M. žemaičiutės, su deklama skundžiasi, ji esanti aprašyta.

monikoms įgrajitų polkų ir Ka
lėdinių dainų.

DVYLIKTAS
“RIMBAS” JAU ČIA!

“Vienybės” Knygyne

SALDAINIU KRAUTUVĖ

Užlaiko visokios rūšies, saldainių — palaidų ir 
puikiuose Kalėdoms bosiukuose, kaip šilkiniu- 
se, taip ir visokių importuotų, iš kitokių šalių spe- 
ciališkai Kalėdoms padarytų. Gerbiamieji, mu
sų patarimas šįmet Kalėdų dovanoms yra pui
kiausi dovana — gražus saldainių baksiukas, nes 
saldainius visi mėgsta. Mes užlaikome saldainius 
geriausių išdirbysčių. Taip gi turim visokių daly
kėliu del vaiku į pančiaka. Jeigu bus geri, tai 
SANTA CLAUS ateis.

Šventų Kalėdų sulaukus, kiekvieno priederme yra 
turėti papuoštą Kalėdinę Eglaitę. Tai yra musų 
metinė šventė. Pas mus galima gauti puikiausių 
papuošalų del Eglaitės, nes yra tūkstančiai skir
tingų daigių: bolių, paukštukų, garnių, besku- 
čių, varpų, karolių, pypkių, skripkų, dūdų, orlai
vių ir daugybės kitokių papuošalų. Kviečiame 
šioms Kalėdų šventėms atsilankyti musų krautu- 
vėn ir nusipirkti kas jums reikalinga.

Su pagarba —

495 Grand Street

ATVYKO Iš LIETUVOS 
INŽ. RENKĖ

galite 
gauti No. 12 juokų žurnalo — 
“Rimbas.” Jame telpa daug ži
nučių iš Brooklyno pūdymų. 
Kaina 10c.

SUĖMĖ SMARKIŲ
SALDAINIŲ MERGINOS
FABRIKĄ

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyx — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kęrnus. pritrynimus ir sustiprina krintanėtą pėd^.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS ""

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn. N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8. švenitad. ir sekmd. 19-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygieniski Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Giliuj s 

Pedk Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu. .H

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikau naujausių madų ir ge- 
riaušių kompanijų vyriškų viršų- 
tinių ir apatinių marškinių, skry- 
bėlių, kepurių, lietsargių ir-tt.

STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L. I.

ĮSIGYK ŠVENTĖMS
gražius, stiprius ir visados madingus

Gruodžio 20 d. laivu “Levia
than” atvyko iš Lietuvos Inž. 
Adolfas Renkė, tikslu studijuo
ti radio techniką kuriose iš ge
riausių Amerikos įstaigų. Jisai 
laikinai apsistojo svečiuotis pas 
p. J. Martinaitį, Brooklyne.

P. Renkė buvo su p. Martinai' 
čiu apsilankę “Vienybėje”. Jis į 
pasakoja, kad pastaruoju laikui 
Lietuvoje viskas jau buvo pra-Į 
dėję eiti geryn, kaip .vidųji-i 
niame gyvenime, taip ir santy
kiuose su užsieniais. Ypač Vil
niaus klausimas jau buvo gerai į 
pastatytas. Todėl dabar įvykęs: 
išvertimas valdžios visai nesu-: i 
prantamas. Sako — atrodo la-J 
bai nerimtas darbas.

įvykusį Lietuvoj e. per- 
p. Renkė jau laive 
iš biuletinų.

BAISI NELAIMĖ ANT 
HUDSONO UPĖS

Ant 800 Wythe Av. netikėtai 
atsilankė federalis agentas ir 
suėmė p-Ię Mabel Dunn, kuri 
su kokiu ten vyriškiu užlaikė 
saldainių fabriką. Pasirodė, 
kad čionai i čokolado saldai
nius buvo su pompuke prilei
džiama

Miss 
užstato 
akto.

versmą 
sižinojo

MASPETHO PILIEČIŲ 
KLUBAS GYVUOS IR 
TOLIAU

Šio pirmadienio rytmety ant
Hudsono upės, laivas “Linseed 
King” vežantis doko darbinin
kus skersai upę į Edgewater, 
N. J., užėjo ant ledo krygų es-

i(j ančių vandeny ir pradauze dug pRAM0GU KALENDORIUS 
: na. Įvykusioje nelaimėj arti;
Į150 žmonių tapo pagauti kietai 
į sukimštame laively ir daugelis 
pražuvo.

Lig šiolei surankiota plau
kiojančių lavonų tik 25, kurių 

•tarpe yra rodos lietuvis tūlas
Varauskis (pirmiau užrašytas Lyceum Svetainėje.
“Delaski”), nuo 63 E. 114th St..
N. Y. Dalis buvo išgelbėta ki- vaičių Draugijos, 3-čias Meti
lais laivais, bet dar nedasiskai- ' 
tomą į 25, tų tarpe — irgi ro
dos lietuvis — Jurgis Vane
gas, 20 metų. 417 W. 53 rd St.

alkoholio.
Dunn padėta po $2,000 
už laužymą Volsteado

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie
nybės” Svetainėje.

Sausio 9, 1927. Lietuvių Gim
nastikos Klubo balius. Labor

Sausio 15. 1927, Jaunu Lietu-

at-

skaiGruodžio 19 d. įvyko 
lingas Maspetho visuomenės su 
sirinkimas. Nutarta palaikyti 
Lietuvių Piliečių Klubą ir to
linus. Klubo biznis ir tvarka pa 
vesta dviem nariam: J. J. Bar- 
natui ir F. Petruliui. Atnaujin
ta lysas ir dabar vėl bus Mas- 
petho draugijoms patogi sve
tainė susirinkimams.

Mėnesinis Klubo susirinki-

Pradėta net trys tardymai 
apie nelaimės priežastį. Pir- 

įmiausiu kaltininku skaitoma lai 
vo. kapitonas, kuris areštuota.

RENGIA STATYTI AUGš-
ČIAUSĮ PASAULY
BUDINKĄ

DOVANOS PR0GR£SS SHQE krautuvėse DOVANOS
Jum nėra reikalo mąstyti, kad suradus patenkintą dovaną, kuri butų maloniai priimta. 
Progress krautuvėse jus galit pasirinkt “ROMEO" SLIPPERS del "Jo", "JULIET" 
ar FELTOLD ROSE, BLUE" del "Jos"; Taipgi Rubber-Boots ar Arctics Vaikams: 
Zippers ar Arctics mergaitėms. Minkštų “Comfy" Slippers seniesiems. Ir jus busite 
tikras, kad kiekviena jūsų dovana su džiaugsmu bus pasitikta!

Atlankykit Progress artimiausią jums krautuvę.

Mergaitėms nuo 8 ir pusės iki 1 I ir nuo ! I pusės 
iki 2. visokių sūrių f madų L $2 25 iki $3.75

Vaikams nuo 9 iki H ir pusės I iki 2: Boys 2 
ir pusė iki 6. Juodų ir rudų Calf. $2.00 iki $3.90

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand St. /‘‘Vienybės’ name) B'klyn 56-27 Clermont Av. Maspeth, L. LN. Y.
44 Grand Street, Maspeth, L. I. N. Y. 69-21 Grand St., Maspeth, L. I. N. Y.

nis Balius, Shuberto Svetainė
je, Broadway ir Monroe St., 
Brooklyne.

Galima Gauti Pas

GEORGE W. WALAITIS
433 Grand Street - Brooklyn

arti Keap Street. Brooklyn. N'. Y.

ALL 
through

UžRAšYKIT “VIENYB£” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

EKSTRA BARGENAS
Parsiduoda grosernė ir delikatesen krau 

tuvė. Labai pigiai. Galima padaryti leng
vą gyvenimą. Renda pigi. Penki kamba- 

i riai del gyvenimo. Jei reikia, nemoka n tf 
j to biznio išmokysiu. Nepraleiskite • pro- 
į gos, .nes turiu greit parduot. Priežastis su
žinosit ant vietos. 459 Keap St., Brook
lyn. N. Y. (154J,

Real EstateI
Parsiduoda labai gera farma, 

90 akrų žemės; 24 karvės, 2 ar
kliai. kiaulių, 500 vištų. 16 kam 

i bariu namas. Geras farmos in-. ! *■
venterius. 100 mylių nuo New 
Yorko. Kaina $10,500.

Palei Subway stotį, 10 šei
mynų ir 2 storų kampinis mu
ro namas, su visais įtaisais, iš
skyrus štymo. Renda metams

Kaina $32,000. Cash

Ant kampo 42nd St. ir 8th 
A v. New Yorke rengiama sta
tyti “Larkino Bokštą, ’ kuris i $4,536. 
turės 110 augštų. ir viso labo ^Pirkin^s.
iššaus į padanges 1208 pėdas. 
Šis budinkas bus jau augščiau-į 
sis pasauly ir pralenks visus■ 
New Yorko dangybraižas, kaip i 
Woolwortha, kuris teturi L., 
augštų su 702 pėdų, arba to- ■ 
kius kaip Metropolitan Tower, 
Singer Building ir kitus, kurie Į 
prieš šitą atrodys, kaip kudi 
kiai.

Larkin Tower.kaštuosiąs $22, Į 
500,000, draug su žeme, kurios i 
50,000 ketv. pėdų lėšavo $4,500,1 
000. Ketina ji turėti gatavu; 
1928 m. ' |tams ?2’400:.

Cypress Hills, 2 šeimynų mu- 
■ ro namas, šviesus kambariai. 
Palei stotį. Kaina $11^500.

Williamsburgo sekcijoj, 5 šei 
g'p mynų namas po 6 kambarius, 

rendų metams $2,184. Kaina, 
i prašo $16.000. Cash $4,000.

Ridgewood sekcijoj, kampi
nis muro namas, palei stotį, 2 
šeimynos, 4 storai. Rendų me

lams $2,411. Kaina $20,000. Tin 
ka ant salių ar užeigos.

6 šeimynų muro namas, pa
lei parką ir stotį, rendų me- 

Kaina $17,800. 
i Caeli ant

165-K1OS UNIJOS SUSIOR- i ‘ y
G A NT Z AV O PRIEŠ 193 Grand St., B klyn, N. Y.
KOMUNISTUS _____________________ .

Gruodžio 21 d. Beethoven sa
lėj. įvyko suvažiavimas nuo 165 
darbo unijų iš New Yorko, Bo
stono, Chicagos ir Philadelphi- 
jos. Suvažiavime buvo atstovai 
nuo 600,000 organizuotų Ame-

Tit. STAGG 3523 PUBLIC

RAPOLAS KRUCH AS 

FOTOGRAFAS 
494# GRANO STR.

CO». UNION AVCNUt B»»COKLYN, N t

PARSIDUODA
PARSIDUODA AR PARSIRENDA; 

VOJA (kaip kas norės) lietuviška užei
ga.Kreipkitės: Navicki. 66-20 Hull Avė.. 
Maspeth (tarpe Columbia and Muilą St.)

_________ (154)

Phone Juniper 7378.
I M. BELIAUSKAS |

B A L L A S C O . tl
£ Laisniuotas G r abortus 

Parsamdom automobilius ycseii- 
joms, kriktšynoms ir šiaip £ 

v* pasivažinėjimams. \
į 61-52 Grand Street 
sį Maspeth, N. Y. <
X *

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Drtogs 
Ave. Brooklyn. N. Y. (0)

Tei. Greenpoint 44 2 8

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

N e dėl tomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

T.L M.n.field 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn^ N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y..
Tek 4520 Greenpoint

6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St 

(Viršuje mėsinyčios)

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pivirsio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Ncpaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

K«it> prhraiiaGti: Pmklia Ar. kara perai- 
Miayt aat Park Circle eat Smith St. kara. 
Vaiiaofaat Brightna Beaeh Uatje iiaėakit 
ant Newkirk Arcana

GRABORIUS 
(Undertaker)

j 4IĖ Metropolitan Avtnua 
netoli Marcy Ar., Brooklyn, N. Y.




